
Liste der Vorhaben Region Südwestfalen

EFRE-
Kennzeichen

EFRE-ID

Bezeichnung des Vorhabens
Name of operation

Zusammenfassung des Vorhabens
Summary of operation

Name des Begünstigten
Name of Beneficiary

Durch-
führungs-

beginn
Start of 

operation

Durch-
führungs-ende

End of 
operation

bewilligte 
förderfähige 

Gesamtinvestit
ion in Euro

Totel eligible 
expenditure in 

Euro

bewilligte EU-
Mittel in Euro
EU funding in 

Euro

Unions-
Kofinan-

zierungssatz in 
%

Union co-
financing rate 

in %

Gebiets-
kennziffer
Code of 
location

Gebietsname
Location of implementation

Kreis 
Kennziffer
Code of 
district

Land
Country

EU-
Interventions-

kategorie
category of 
intervention

Bezeichnung der EU-Interventionskategorie
Name of category

of intervention

EFRE-0200676 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf zweier batterieelektrischer Nutzfahrzeuge der Klassen N1 Malermeisterbetrieb Wagner 15.12.2021 31.12.2022 34.436.48 68.872.96 50 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200910 Anschaffung von emissionsarmen Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeuges Christoph Klante 24.11.2021 31.12.2022 25.700.00 26.863.00 96 05958048 Winterberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201645 Digitalisierung gemeinnütziger Sportorganisationen in Nordrhein-
Westfalen

Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der dazugehörigen 
Software

KreisSportBund Hochsauerlandkreis e.V. 04.05.2023 31.10.2023 493.509.83 493.509.83 100 05958008 Bestwig 05958 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201647 Digitalisierung gemeinnütziger Sportorganisationen in Nordrhein-
Westfalen

Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der dazugehörigen 
Software

KreisSportBund Soest e.V. 04.12.2023 30.09.2023 485.058.64 485.058.64 100 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201648 Digitalisierung gemeinnütziger Sportorgansationen in Nordrhein-
Westfalen

Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der dazugehörigen 
Software

Kreissportbund Märkischer Kreis e.V. 04.12.2023 30.09.2023 43.180.23 43.180.23 100 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201649 Digitalisierung gemeinnütziger Sportorganisationen in Nordrhein-
Westfalen

Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der dazugehörigen 
Software

Kreissportbund Märkischer Kreis e.V. 04.12.2023 30.09.2023 448.809.52 448.809.52 100 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0200517 IsoCer KIMW Elektrische Isolation durch keramische Dünnschichten zur Abschirmung von Heizleiterschichten auf 
Werkzeugoberflächen in der Kunststoffverarbeitung

Gemeinnützige KIMW Forschungs-GmbH 06.01.2019 31.10.2022 193.080.40 386.160.84 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 059 059 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (privat, einschließlich Wissenschaftsparks)

EFRE-0200518 InfraSurf KIMW Analytische Methoden für Grenzflächen- und Wekstoffcharakterisierung im Bereich der Oberflächentechnik in 
der Kunststoffverarbeitung

Gemeinnützige KIMW Forschungs-GmbH 06.01.2019 30.11.2020 191.152.00 382.304.00 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 059 059 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (privat, einschließlich Wissenschaftsparks)

EFRE-0200521 Erweiterung des Kulturstandortes Bürgerforum Bauliche Erweiterung und technische Modernisierung Stadt Kreuztal 28.11.2018 30.09.2022 0.00 0.00 0 05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beiträgt
EFRE-0200522 Freiraum-, Platz- und Wegeumgestaltung "Fritz-Erler-Siedlung" - 

Innenstadt
Aufwertung der zentralen Wegeverbindung Stadt Kreuztal 28.11.2018 30.09.2022 508.665.00 1.017.330.00 50 05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und grüner Infrastrukturen

EFRE-0200528 Modernisierung der Ausbildungswerkstatt der LEWA Attendorn 
GmbH-Zielrichtung 4.0

Gegenstand des Projektes sind Investitionen zur Modernisierung der Ausstattung der Ausbildungslehrwerkstatt 
der LEWA Attendorn GmbH. Die Investitionen sind notwendig, um den Fortbestaqnd einer qualifizierten, 
überbetrieblichen Ausbildung sicherzustellen.

LEWA Attendorn GmbH 06.01.2018 31.03.2020 212.618.37 1.063.091.88 20 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)

EFRE-0200540 Kompetenzzentrum Frau und Beruf Siegen-Wittgenstein/Olpe Fachkräftesicherung durch frauenfördernde Maßnahmen in und durch KMU sowie die verstärkte Öffnung und 
attraktivere Gestaltung betrieblicher Ausbildung, vornehmlich in frauenuntypischen Berufen

Kreis Siegen-Wittgenstein 09.01.2018 31.10.2022 419.770.32 839.540.64 50 05970000 Siegen-Wittgenstein 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0200541 Kompetenzzentrum Frau und Beruf in der Region Hellweg-
Hochsauerland

Unterstützung von KMU Erwerbspotenzial von Frauen zu erkennen und eine frauen- und familienfördernde 
Personalpolitik zu etablieren, um Frauen für das Unternehmen zu gewinnen und zu halten

Wirtschaftsförderungsgesellschaft 
Hochsauerlandkreis mbH

09.01.2018 31.10.2022 647.708.04 1.295.416.15 50 05958000 Hochsauerlandkreis 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0200542 Revitalisierung Theodor-Heuss-Park Für den ca. 5 ha großen Theodor-Heuss-Park im Lippstädter Südwesten wird angestrebt, die biologische Vielfalt 
im Park auf Dauer zu sichern und den freiraumbezogenen Erholungswert zu steigern. Maßnahmen sind die 
Schaffung einer Wegeverbindung, Entsiegelung, Flächensicherung, die Erweiterung von Gartenflächen, 
Baumpflanzungen, die Vergrößerung der vorhandenen Teichfläche, ein neuer Kinderspielplatz, eine Parkour-
Anlage sowie sonnige und schattige Sitzplätze.

Stadt Lippstadt 18.12.2018 30.11.2021 1.043.875.50 2.087.751.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und grüner Infrastrukturen

EFRE-0200023 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 21.07.2015 20.04.2016 3.325.00 30.400.00 11 05966020 Lennestadt, Stadt 05966 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200028 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 08.04.2015 05.03.2016 7.030.00 22.685.70 31 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200030 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 30.07.2015 29.04.2016 3.287.00 54.119.00 6 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200041 KWK-Modellkommune BZ Burggräfte 15 Natürliche Person (anonymisierte Daten) 15.09.2015 14.09.2016 3.010.00 14.500.00 21 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme
EFRE-0200042 KWK-Modellkommune Turn- und Schwimmhalle "Im Nordfeld 6" Natürliche Person (anonymisierte Daten) 15.09.2015 14.09.2016 3.010.00 14.500.00 21 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme
EFRE-0200043 KWK-Modellkommunen Brüderstraße 20 Natürliche Person (anonymisierte Daten) 15.09.2015 14.09.2016 3.010.00 14.500.00 21 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme
EFRE-0200059 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 19.08.2015 18.05.2016 3.325.00 21.726.00 15 05966020 Lennestadt, Stadt 05966 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200061 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 31.07.2015 30.04.2016 2.612.50 29.800.00 9 05974024 Lippetal 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200085 KWK-Modellkommune, Phase 3 Umsetzung Errichtung eines Wärmenetzes und 2 Speicher Bad Laaspher-Energie GmbH 11.02.2015 31.12.2020 1.182.249.37 2.364.498.75 50 05970028 Bad Laasphe, Stadt 05970 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme
EFRE-0200093 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 08.05.2015 05.04.2016 7.030.00 23.150.29 30 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200094 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 08.06.2015 05.05.2016 2.612.50 40.658.90 6 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200095 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 24.08.2015 23.05.2016 7.030.00 20.977.73 34 05974012 Ense 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200112 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 18.09.2015 30.10.2016 7.030.00 24.653.30 29 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200131 KWK-Modellkommune Sporthalle Albert-Schweitzer-Schule Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 5.207.50 20.000.00 26 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme
EFRE-0200132 KWK-Modellkommune Saatschule Iserlohn, Lehrschwimmbecken Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 3.010.00 14.500.00 21 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme
EFRE-0200133 KWK-Modellkommune Grundschule Bartholomäus Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 3.010.00 14.500.00 21 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme
EFRE-0200134 KWK-Modellkommune Grundschule Hennen Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 5.207.50 20.000.00 26 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme
EFRE-0200135 KWK-Modellkommune Turnhalle Bartholomäus-Schule Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 5.207.50 20.000.00 26 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme
EFRE-0200136 KWK-Modellkommune Turnhalle Dröschede-Schule Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.09.2015 14.09.2016 5.207.50 20.000.00 26 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme
EFRE-0200153 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 31.08.2015 30.05.2016 2.346.50 27.813.80 8 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200176 Kompetenzzentrum Frau und Beruf Region Hellweg-Hochsauerland Verbesserung der Frauenquote und Sicherung der Fachkräfte für KMU zur Erhaltung und Verbesserung der 
Wettbewerbsfähigkeit

Wirtschaftsförderungsgesellschaft 
Hochsauerlandkreis mbH

09.01.2015 31.08.2018 475.598.73 951.197.51 50 05958000 Hochsauerlandkreis 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0200178 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 21.09.2015 20.06.2016 9.450.00 110.000.00 9 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200180 Kompetenzzentrum Frau und Beruf Region Siegen-Wittgenstein/Olpe Verbesserung der Frauenquote und Sicherung der Fachkräfte für KMU zur Erhaltung und Verbesserung der 
Wettbewerbsfähigkeit

Kreis Siegen-Wittgenstein 09.01.2015 31.08.2018 244.986.84 489.973.73 50 05970000 Siegen-Wittgenstein 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0200269 Modernisierung der Ersten Deutschen Bäckerfachschule, Olpe Modernisierung  der Ersten Deutschen Bäckerfachschule in Olpe  durch Ausbau, Umbau und teilweisem Neubau Bäckerinnungsverband Westfalen-Lippe 18.11.2015 31.03.2021 1.593.574.51 7.027.923.10 23 05966024 Olpe, Stadt 05966 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)

EFRE-0200325 PERSPEKTIVE Südwestfalen In einem kooperativen Gesamtansatz soll die gesamte Region SWF eine gemeinsam gelebte Willkommenskultur 
durchdenken und etablieren. 
Ziel ist es, mittelfristig die Abwanderungszahlen zu senken und neue Bürger langfristig zu integrieren, um somit 
eine starke und positive Rahmenbedingung für die Bedürfnisse des Arbeitsmarktes / der KMU zu schaffen.

Südwestfalen Agentur GmbH 07.01.2016 31.08.2019 236.406.82 472.813.67 50 05966000 Olpe 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0200334 FüLa - Fachkräfteübungslichtlabor Infrastrukturelle Erweiterung des Schulungsbetriebes um ein Fachkräfteübungslichtlabor, um Fachkräfte 
nachhaltig und innovativ auszubilden

Lichtforum NRW GmbH i.L. 06.01.2016 30.06.2017 162.339.00 324.678.00 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)

EFRE-0200335 Innovationsfabrik Südwestfalen Entwicklung einer proaktiven Innovationsfabrik, in der Unternehmen, unternehmensnahe Dienstleister, 
Branchennetzwerke, Cluster, Hochschulen und Institute gemeinsam mit Innovationswerkstätten, 
zukunftsträchtige Trendthemen für die Wirtschaft identifizieren und Lösungen entwickeln

Wirtschaftsförderung Kreis Soest GmbH 06.01.2016 31.08.2019 401.225.70 802.451.45 50 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 063 063 - Förderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0200343 Gesundheitsmanagement für Brilon und Olsberg Schaffung einer Koordinations- und Managementstelle mit gesundheitstouristischer Kompetenz Tourismus Brilon Olsberg GmbH 12.05.2016 30.06.2020 117.403.37 234.806.75 50 05958012 Brilon, Stadt 05958 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Förderung touristischer Dienstleistungen durch oder für KMU
EFRE-0200352 Know-How Upgrade = Zukunft für kleine Hotels Implementierung einer Kooperationsstruktur zur Entlastung und Unterstützung der Betreiber kleiner 

inhabergeführter Hotels zwischen 20-100 Betten, um diese zu stabilisieren und Wettbewerbsfähigkeit zu sichern. 
Diese sollen betriebsinterne Strukturen und Abläufe optimieren und so die Wertschöpfung in den Betrieben 
erhöhen und damit die wirtschaftliche Zukunft dieser Betriebe erhalten.

Winterberg Touristik und Wirtschaft GmbH 07.01.2016 30.11.2018 94.319.57 188.639.18 50 05958048 Winterberg, Stadt 05958 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Förderung touristischer Dienstleistungen durch oder für KMU

EFRE-0200353 Forum Qualitätswandern HIKE Ziel ist der Aufbau eines des NRW-weiten Kompetenzzentrums Forum Qualitätswandern HIKE (Heimat, 
Innovation, Kompetenz, Erlebnis). Das Projekt zielt darauf ab, die Entwicklung qualitätsvoller touristischer 
Wanderangebote durch die Aus- und Weiterbildung qualifizierter Wanderführer/Wegewarte/Wegemarkierer in 
den NRW-Regionen sicherzustellen und voranzutreiben und so einen Mehrwert für alle am (Wander-) Tourismus 
beteiligten Betriebe zu bieten.

Sauerländischer Gebirgsverein 29.06.2016 31.05.2019 124.430.99 248.862.00 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Förderung touristischer Dienstleistungen durch oder für KMU

EFRE-0200355 Sauerland.Inspiration Neue Erlebnis- und Begegnungsräume für die Sauerland Wanderdörfer. Entwicklung neuer Angebote für die die 
immer wichtiger werdenden Bedürfnisse der Wanderer nach Reduktion, Begegnung und Inspiration, sowie die 
Suche der Menschen nach Sinn und spiritueller Erfahrung.

Kur und Freizeit GmbH 06.01.2016 30.09.2019 124.534.11 249.068.24 50 05958040 Schmallenberg, Stadt 05958 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Förderung touristischer Dienstleistungen durch oder für KMU

EFRE-0200366 Wanderweg "Wasserstaaten-Natur trifft Technik" Mit dem Wanderweg Wasserstaaten - Natur trifft Technik soll das Gambachtal in Freudenberg touristisch 
erschlossen werden. Der geplante 4,5 km lange überwiegend barrierefreie Weg bietet sich besonders für 
Menschen mit Einschränkungen an. Das Thema Wasser und seine Bedeutung für die Industrie in der Region 
stehen im Mittelpunkt und können spielerisch sowie experimentell erfahrbar gemacht werden.

Stadt Freudenberg 01.01.2017 30.04.2019 146.065.26 292.130.53 50 05970016 Freudenberg, Stadt 05970 Deutschland 074 074 - Entwicklung und Förderung touristischer Ressourcen durch KMU

EFRE-0200371 Kurpark 3.0 -Interaktion, Prävention, Inklusion Das Konzept Kurpark 3.0 umfasst ein Bündel von Maßnahmen zur Atrraktivierung des Bad Sassendorfer Kurparks 
sowie zu dessen Erschließung für (gesundheits-) touristische Angebote unter besonderer Berücksichtigung der 
Anforderungen von gesundheitlich eingeschränkten Nutzern hin zum barrierefreien Kurpark.

Gemeinde Bad Sassendorf 03.01.2017 30.09.2021 1.768.281.96 3.536.563.93 50 05974008 Bad Sassendorf 05974 Deutschland 074 074 - Entwicklung und Förderung touristischer Ressourcen durch KMU

EFRE-0200373 Kneipp Erlebnispark Olsberg - Vernetzung der Kurparke Das Projekt zielt auf die Schaffung einer generationenübergreifenden , barrierefreien, zum Teil 
witterungsunabhängigen und v.a. erlebnisorientierten Grünachse im Zentrum des traditionsreichen 
Kneippkurortes Olsberg.

Stadt Olsberg Der Bürgermeister 03.01.2017 31.10.2020 1.135.817.46 2.271.634.93 50 05958036 Olsberg, Stadt 05958 Deutschland 074 074 - Entwicklung und Förderung touristischer Ressourcen durch KMU

EFRE-0200376 Smart4You - Dein Butler Das Projekt führt Tourismus-, Freizeit- und Gesundheitsregionen sowie den Öffentlichen Personennahverkehr 
zusammen und ermöglicht eine einfache und insbesondere barrierearme Nutzung der touristischen Angebote. 
Regionen verbindend eröffnet Smart4You auch als digitaler Begleiter auf einem Smartphone innovative neue 
Möglichkeiten für Gäste und Einheimische der Region.

Kreis Soest Die Landrätin 03.01.2017 31.08.2020 573.589.10 1.147.178.27 50 05974000 Soest 05974 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Förderung touristischer Dienstleistungen durch oder für KMU
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Bei der Regionalisierung der Daten ist zu berücksichtigen, dass alle landesweiten Projekte ihre Wirkung auch in den einzelnen Regionen entfalten.
Aus Datenschutzrechtlichen Gründen sind die Bewilligungen des Beratungsprogramms für Wirtschaft  und der Meistergründungsprämie sowie aus der Förderung von Maßnahmen zu KWK-Anlagen anonymisiert dargestellt.

For the regionalisation of data please note that the operations with the location "Nordrhein-Westfalen" have an effect in all regions.
Due to data protection rules the operations of the "Beratungsprogramm Wirtschaft" and "Meistergründungsprämie" as well as "KWK-Anlagen" are represented in an anonymous form.

Stand: 31.03.2024 Seite 1 von 16



Liste der Vorhaben Region Südwestfalen

EFRE-
Kennzeichen

EFRE-ID

Bezeichnung des Vorhabens
Name of operation

Zusammenfassung des Vorhabens
Summary of operation

Name des Begünstigten
Name of Beneficiary

Durch-
führungs-

beginn
Start of 

operation

Durch-
führungs-ende

End of 
operation

bewilligte 
förderfähige 

Gesamtinvestit
ion in Euro

Totel eligible 
expenditure in 

Euro

bewilligte EU-
Mittel in Euro
EU funding in 

Euro

Unions-
Kofinan-

zierungssatz in 
%

Union co-
financing rate 

in %

Gebiets-
kennziffer
Code of 
location

Gebietsname
Location of implementation

Kreis 
Kennziffer
Code of 
district

Land
Country

EU-
Interventions-

kategorie
category of 
intervention

Bezeichnung der EU-Interventionskategorie
Name of category

of intervention

EFRE-0200377 Zukunfts-WERTE Orte Das Projekt forciert die Einrichtung von Landmarken im Gebiet der Gemeinde Burbach als touristisches 
Infrastrukturvorhaben. An zunächst 9 prägnanten Orten innerhalb der einzigartigen naturräumlichen Ausstattung 
werden die Landmarken eingerichtet. Sie sind größtenteils barrierefrei erreichbar und sind eingebettet in die 
vorhandenen Rad- und Wanderwegeinfrastruktur.

Gemeinde Burbach Der Bürgermeister 01.01.2017 31.07.2019 145.230.89 290.461.79 50 05970008 Burbach 05970 Deutschland 074 074 - Entwicklung und Förderung touristischer Ressourcen durch KMU

EFRE-0200383 Bau eine FW-Leitung zur Beheizung von Wohngebäuden in Anröchte Neubau Wärmeleitungen mit Wärmespeicher für Mohnesee-Brullingsen und Warstein-Allagen (Haarhohe) zur 
Nutzung bislang ungenutzter Wärme aus einer Biogasanlage in Anrochte

Bürger GmbH & Co.KG 09.01.2016 31.08.2017 136.061.69 272.123.41 50 05974004 Anröchte 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200388 Nahwärmenetz Brüllingsen Errichtung eines Nahwarmenetzes zur Versorgung des Ortsteils Mohnesee-Brullingsen u.a. mit Warmenergie Energiegenossenschaft Brüllingsen eG 09.01.2016 15.10.2017 169.000.00 356.658.69 47 05974004 Anröchte 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200421 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 25.10.2016 24.07.2017 3.000.00 9.579.84 31 05974052 Werl, Stadt 05974 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200429 Gesundheitslabor - gesund.bewegen.leben Entwicklung einer Netzwerk-, Qualifizierungs- und Fortbildungsstruktur im Bereich Gesundheitstourismus / 
Gesundheitswirtschaft

ARGE Gesundheitslabor GbR 01.01.2017 31.12.2019 133.674.86 267.349.75 50 05958040 Schmallenberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0200430 Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Förderung von KWK-Anlagen und KWK-bezogenen Maßnahmen Natürliche Person (anonymisierte Daten) 02.09.2017 30.07.2018 1.000.00 2.944.00 34 05958040 Schmallenberg, Stadt 05958 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200437 Studie Erweiterung des ACS;"Generativer Leichtbau" Machbarkeitsstudie zur Erweiterung der Forschungsinfrastruktur des Automotiv Center Südwestfalen um 
Einrichtung en und Personal im Technologiefeld "Generativer Leichtbau"

ACS Automotive Center Südwestfalen GmbH 15.06.2017 15.12.2017 69.817.50 139.635.00 50 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 059 059 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (privat, einschließlich Wissenschaftsparks)

EFRE-0200485 Qualifizierung der Jugendbegegnungsstätte Schaffung eines attraktiven Ortes mit hoher Akzeptanz Stadt Kreuztal 10.04.2017 30.09.2021 786.914.50 1.573.829.00 50 05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beiträgt
EFRE-0200486 Start-up-Innovationslabor Südwestfalen Kooperationsprojekt zur Förderung technologie- und wissensbasierter Start-ups Universität Siegen 10.01.2017 30.11.2020 394.831.64 789.663.38 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-

offs und Spin-outs)
EFRE-0200543 Alte-Englische-Schule Am Standort der ehemaligen englischen Schule sollen die Freiräume in Verbindung mit einer integrierten 

Siedlungserweiterung räumlich definiert und neuen Nutzungen zugeführt werden. Die große Grünfläche an der 
Stirper Straße/Otto-Hahn-Straße wird innerhalb eines Rundwegs neue Angebote wie Grün, Sport-, Spiel- und 
Aufenthaltsflächen bieten. Die äußeren Bereiche werden als Pufferzone zu den privaten Grundstücken gestaltet, 
mit der ökologischen Zielsetzung einer naturnahen Aufwertung der Grünanlage.

Stadt Lippstadt 12.10.2018 30.09.2020 234.159.78 468.319.57 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und grüner Infrastrukturen

EFRE-0200544 Alleenweg Schaffung einer durchgehenden, barrierefreien Verbindung von Norden nach Süden, nutzbar als Fuß- und 
Radweg, mit Bereichen für Natur, Aufenthalt und Aktion. Dies sind u. a. Aufweitungen für Sitzplätze, 
Landschaftsfenster, Himmelsschaukeln, Bereiche für Naturerleben, Entwicklungsflächen für Natur und 
Landschaft, ein naturnaher Kinderspielplatz und das geschützte Feuchtbiotop. Der neue Stadtrand soll auch die 
Funktion eines Puffers zwischen Bebauung und landwirtschaftlichen Flächen übernehmen.

Stadt Lippstadt 12.10.2018 30.11.2021 549.295.61 1.098.591.23 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und grüner Infrastrukturen

EFRE-0200545 Zentrum für Smart Production Design- Siegen Aufbau des Zentrum für Smart Production Design (Smap) und nicht wirtschaftliche Forschung und Entwicklung zu 
Gunsten von KMUs

Universität Siegen 06.01.2019 31.01.2023 1.578.626.42 3.157.252.92 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (öffentlich)

EFRE-0200554 Ausbau des Fernwärmenetzes in Iserlohn, Ortsteil Gerlingsen, und 
Netzverstärkungen im vorgelagerten Netz

Ausbau des Fernwärmenetzes in Iserlohn, Ortsteil Gerlingsen, und Netzverstärkungen im vorgelagerten Netz Stadtwerke Iserlohn GmbH 15.07.2019 30.11.2021 921.281.21 1.842.562.43 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 016 016 - Hocheffiziente Kraft-Wärme-Kopplung und Fernwärme

EFRE-0200556 Stadtteilschule an Dreslers Park Schulhofumgestaltung mit mehr Grünbereich und ein "grünes Klassenzimmer" sowie neue Sitz- und 
Spielmöglichkeiten.

Stadt Kreuztal 11.06.2019 31.12.2021 179.275.00 358.550.00 50 05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 055 055 - Sonstige soziale Infrastruktur, die zur regionalen und lokalen Entwicklung beiträgt

EFRE-0200557 Bildungs- und Sportcampus Kreuztal Umgestaltung des Geländes des Schulzentrums und Maßnahmen zur ökologischen Aufwertung. Stadt Kreuztal 11.06.2019 30.09.2022 1.228.252.64 2.456.505.28 50 05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und grüner Infrastrukturen
EFRE-0200577 Einsatz von virtuellen Systemen zur begleitenden Unterstützung von 

Auszubildenden in der überbetrieblichen Ausbildung der ME-
Industrie

Die Gemeinschafts-Lehrwerkstatt Arnsberg (GLW) als Ausbildungsstätte für Betriebe der Metall- und 
Elektroindustrie möchte mit dem vorliegenden Projekt ein modernes Bildungsangebot unter Einsatz von neuen 
Technologien im Rahmen der Digitalisierung und Industrie 4.0 schaffen. Es ist der Einsatz virtueller 
Assistenzsysteme zur begleitenden Unterstützung Auszubildender geplant, durch die ein Konzept im bereich 
Mensch-Maschine-Interaktion implementiert und erprobt werden soll.

Gemeinschafts-Lehrwerkstatt (GLW) Arnsberg 
GmbH

17.05.2019 30.09.2022 317.822.08 1.346.675.18 24 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)

EFRE-0200578 Klima-Symbiosen im Quartier Burbach-Mitte (Klimaquartier M2 - M6) Klimaquartier M2 - M6 (Rathaussanierung, Infopoint, E-Mobilität,  Kampagnen 
Hocheffizienzpumpen/Thermographie-/Energie, Klimagarten, Terra Preta)

Gemeinde Burbach Der Bürgermeister 08.01.2019 18.11.2022 161.228.25 322.456.54 50 05970008 Burbach 05970 Deutschland 087 087 - Maßnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des Klimawandels, Bewältigung klimabezogener 
Risiken (z. B. Erosion, Brände, Überschwemmungen, Stürme und Dürren), einschließlich Sensibilisierungsmaßnahmen sowie 
Katastrophenschutz- und Katastrophenmanagementsystemen und -infrastrukturen

EFRE-0200588 City Lab Südwestfalen Projektziel ist die Stärkung von unternehmerischen Kompetenzen und die Vernetzung von innerstädtischen 
KMUs zur Steigerung der Attraktivität und Aufenthaltsqualität in den Innenstädten für Einwohner, Besucher, 
Touristen und zuzugwillige Fachkräfte. Das Projekt wird in Kooperation durch die IHKs Arnsberg und Hagen sowie 
der TU Dortmund und der Fachhochschule Südwestfalen durchgeführt.

Industrie- und Handelskammer Hellweg-
Sauerland

10.01.2019 31.12.2022 139.464.19 278.928.41 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 066 066 - Fortgeschrittene Unterstützungsdienste für KMU und KMU-Zusammenschlüsse (einschließlich Dienstleistungen für 
Management, Marketing und Design)

EFRE-0200590 City Lab Südwestfalen Projektziel ist die Stärkung von unternehmerischen Kompetenzen und die Vernetzung von innerstädtischen 
KMUs zur Steigerung der Attraktivität und Aufenthaltsqualität in den Innenstädten für Einwohner, Besucher, 
Touristen und zuzugwillige Fachkräfte. Das Projekt wird in Kooperation durch die IHKs Arnsberg und Hagen sowie 
der TU Dortmund und der Fachhochschule Südwestfalen durchgeführt.

Fachhochschule Südwestfalen 10.01.2019 31.12.2022 550.352.39 1.100.704.83 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 066 066 - Fortgeschrittene Unterstützungsdienste für KMU und KMU-Zusammenschlüsse (einschließlich Dienstleistungen für 
Management, Marketing und Design)

EFRE-0200592 Produktion.Digital.Südwestfalen Das Projekt soll die Digitalisierungskompetenz der Unternehmen im produzierenden Gewerbe in der Region 
Südwestfalen / Ennepe-Ruhr-Kreis stärken

Wirtschaftsförderung Kreis Soest GmbH 09.01.2019 31.12.2022 439.216.49 878.433.08 50 05974000 Soest 05974 Deutschland 063 063 - Förderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0200594 Stream UP Das Projekt Stream UP bringt die Erfahrung der KMU und die innovativen Ideen der Start-ups zusammen. In dem 
neuartigen, überregionalen und hochschulübergreifenden Verhaben werden zukunftsweisende 
Geschäftsmodelle aus dem Bereich der Mobilität für Dortmund und Südwestfalen entwickelt und 
vorangetrieben.

Stadtwerke Menden GmbH 10.01.2019 30.09.2022 239.865.98 479.731.98 50 05962040 Menden (Sauerland), Stadt 05962 Deutschland 063 063 - Förderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0200596 Stream UP Das Projekt Stream UP bringt die Erfahrung der KMU und die innovativen Ideen der Start-ups zusammen. In dem 
neuartigen, überregionalen und hochschulübergreifenden Vorhaben werden zukunftstweisende 
Geschäftsmodelle aus dem Bereich der Mobilität für Dortmund und Südwestfalen entwicklet und 
vorangetrieben.

Fachhochschule Südwestfalen 10.01.2019 30.09.2022 312.952.91 625.905.84 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 063 063 - Förderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0200605 Digitalisierung Pflegeausbildung/ Schule Digitalisierung Pflegeausbildung/ Schule Bildungsakademie der Gesundheits- und 
Sozialwirtschaft Hochsauerland gGmbH

06.01.2020 31.12.2021 57.120.74 114.241.48 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 050 050 - Bildungsinfrastruktur (berufliche Aus- und Weiterbildung sowie Erwachsenenbildung)

EFRE-0200609 KlimaSicher Unternehmen im Hinblick auf Klimawandelgefahren zu beraten. Kreis Soest Die Landrätin 03.01.2020 31.05.2022 180.681.06 361.362.13 50 05974000 Soest 05974 Deutschland 063 063 - Förderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-0200610 KlimaSicher Unternehmen im Hinblick auf Klimawandelgefahren beraten. Technische Universität Dortmund 03.01.2020 31.05.2022 101.226.26 202.452.55 50 05974000 Soest 05974 Deutschland 063 063 - Förderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-0200611 KlimaSicher Unternehmen im Hinblick auf Klimawandelgefahren beraten. Technische Hochschule Aachen 03.01.2020 31.05.2022 96.440.64 192.881.31 50 05974000 Soest 05974 Deutschland 063 063 - Förderung von Clustern und Unternehmensnetzen, vor allem zugunsten von KMU
EFRE-0200619 Grüner Schulhof Störmede Der Schulhof der Grundschule Störmede soll grundlegend neu gestaltet werden. Schwerpunkte sind dabei 

Entsiegelung von Flächen, Schaffung von Grünflächen, Errichtung von überdachten Aufenthaltszonen, Erhöhung 
der Biodiversität durch unterschiedliche Vegetationsstrukturen.

Stadt Geseke 12.10.2021 30.11.2023 465.210.56 465.210.56 100 05974020 Geseke, Stadt 05974 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und grüner Infrastrukturen

EFRE-0200623 Schulabschlusslehrgang HSA/MSA Verbesserung der digitalen Ausstattung VHS-Zweckverband  Lennetal 15.10.2021 31.12.2022 15.000.00 15.000.00 100 05962060 Werdohl, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0200627 Schulabschluss goes digital - Erweiterung der digitalen 
Grundkompetenzen im Zweiten Bildungsweg

Verbesserung der digitalen Ausstattung Stadt Lüdenscheid 15.10.2021 31.12.2022 14.630.26 14.630.26 100 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0200630 Besucherkonzept NSG Talsystem der Pöppelsche mit Hoinkhauser 
Bach

Es ist geplant, durch eine neue Wegeführung, Konkretisierung der Parkplatzsituation, Einzäunung und extensive 
Beweidung der empfindlichen Grünlandbereiche, Information der Besucher durch Infotafeln die stille Erholung 
im Gebiet zu fördern und die schädlichen Nutzungen dauerhaft zu unterbinden.

Kreis Soest Die Landrätin 12.06.2021 30.09.2023 412.210.00 412.210.00 100 05974016 Erwitte, Stadt 05974 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und grüner Infrastrukturen

EFRE-0200714 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischen Fahrzeuges Klasse N1 Bäckerei Franzes GmbH 18.11.2021 31.12.2022 25.795.00 27.045.00 95 05958032 Meschede, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200722 Erwerb von Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Rosenberg GmbH 12.02.2021 31.12.2022 21.245.00 22.995.00 92 05958036 Olsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200756 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Bürotechnik Bruno Schürmann 11.09.2021 31.12.2022 20.675.00 41.350.00 50 05966008 Drolshagen, Stadt 05966 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200758 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing 1 x N1 Dublette/Störmann GmbH & Co. KG 17.12.2021 31.12.2022 21.310.00 21.310.00 100 05958040 Schmallenberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200771 Kauf von zwei N1 ABT e-Trnsporter Kastenwage Leasing von zwei batteriebetriebenen N1 Heinz-Josef Krevet 20.01.2022 31.12.2022 42.490.00 45.136.00 94 05958048 Winterberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200773 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Bäckerei Hahne oHG 17.12.2021 31.12.2022 26.699.02 30.798.50 87 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200783 Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing von 2 Mercedes eVito 111 lang Schawag GmbH 12.07.2021 31.12.2022 42.620.00 48.826.56 87 05962052 Plettenberg, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200811 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing Mercedes eSprinter SMT Schiebler Metalltechnik 12.07.2021 31.12.2022 21.140.18 27.045.00 78 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200861 Wiedervernässung des Kloßsiepentals als siedlungsnaher 
Naturerlebnisraum

Das Kloßsiepental soll zu einem attraktiven und naturnahen Naherholungsziel umgestaltet werden. Die Talwiese 
soll wiedervernässt werden, um den Lebensraum Feuchtwiese wieder herzustellen. Außerdem sind 
Wegeoptimierungen und Maßnahmen zur Erlebbarkeit der Feuchtwiese und des Baches geplant.

Stadt Brilon 12.01.2021 31.03.2023 257.931.55 257.931.55 100 05958012 Brilon, Stadt 05958 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und grüner Infrastrukturen

EFRE-0200898 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing zweier batterieelektrischer Nutzfahrzeuge der Klassen N1 WuSS-GuSS Metallgießerei GmbH 21.12.2021 31.12.2022 21.310.00 22.489.14 95 05958016 Eslohe (Sauerland) 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200917 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Jörg Schmidt Sanitärinstallationen und 
Heizungsbau

20.12.2021 31.03.2023 21.310.00 21.310.00 100 05958040 Schmallenberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200921 Anschaffung von emissionsarmen Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N 1-Nutzfahrzeugs Poly-Pack Verpackungs-GmbH & Co. KG 18.11.2021 31.12.2022 24.200.00 24.200.00 100 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200923 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von 3 elektrischen Nutzfahrzeugen der Klasse N1 Elektro Ostkamp GmbH & Co. oHG 03.02.2022 30.09.2023 50.420.16 100.840.32 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200926 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Pletzinger Haustechnik GmbH 02.03.2022 31.12.2022 35.280.00 35.280.00 100 05958016 Eslohe (Sauerland) 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200945 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von einem batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeug Algenmax NRW GmbH 11.11.2021 31.12.2022 21.310.00 21.832.60 98 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200966 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Christof Sönchen 17.12.2021 31.12.2022 29.182.64 30.798.50 95 05962036 Meinerzhagen, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0200983 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing Volkswagen e-Crafter 35 Kasten Hochdach Casa Elke und Marc Schwederski GbR 16.03.2022 31.12.2022 25.700.00 26.725.50 96 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201004 Entwicklung und Neugestaltung der Sukzessionsfläche "Schwarzer 
Weg"

Sicherung und Weiterentwicklung einer wertvollen Grünfläche zur Verbesserung von Umwelt- und 
Klimabedingungen aus Biotop- und Artenschutzsicht

Stadt Soest 28.01.2022 30.06.2023 198.483.67 198.483.67 100 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und grüner Infrastrukturen
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EFRE-0201013 Anschaffung von emissionsarmen Nutzfahrzeugen Kauf von einem batteriebetriebenen Nutzfahrzeug (1 x N 1) Stadt Sundern 16.03.2022 30.06.2023 46.905.41 78.175.69 60 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201032 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges ICE AGE Kälte- und Klimatechnik Adam Krzysztof 
Olszewski

12.09.2021 31.12.2022 20.067.47 27.045.00 74 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201035 Erwerb von Nutzfahrzeugen Leasing zweier batterieelektrischer Nutzfahrzeuge der Klassen N1 und N2 Malermeister Florian Balschus 18.02.2022 30.09.2023 21.310.00 22.995.00 93 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201037 Naturerlebnis Lennebogen, Aufwertung Spiel- und Freiflächen in 
Werdohl

Das Naturerlebnis soll in den Vordergrund gerückt werden. Durch Blühwiese, Heckenpflanzungen und der 
Wiederherstellung der Allee an der Altenaer Straße wird der Lennebogen für Mensch und Tier zu einem 
attraktiven Lebensraum.

Stadt Werdohl Der Bürgermeister 02.10.2022 30.06.2023 233.089.41 233.089.41 100 05962060 Werdohl, Stadt 05962 Deutschland 085 085 - Schutz und Verbesserung der biologischen Vielfalt, des Naturschutzes und grüner Infrastrukturen

EFRE-0201078 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Kreitzberg Normalien GmbH 12.09.2021 31.12.2022 25.795.00 27.045.00 95 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201082 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing 1 x N1-Nutzfahrzeug Robert & Michel Schnell GbR 57 Sanierung 20.01.2022 30.09.2023 21.310.00 22.560.00 94 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201093 Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing 1 x N1 Mercedes-Benz eVito Kastenwagen 112 lang Markus Böcking 02.09.2022 31.12.2022 21.310.00 22.560.00 94 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201094 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines Mercedes eVito Daily Shirt Vertriebsgesellschaft mbH 22.02.2022 31.12.2022 21.310.00 22.258.91 96 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201095 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines Mercedes eSprinter 312 standard Jüngst GmbH & Co. KG Ladenbau und Innenbau 22.03.2022 30.06.2023 25.795.00 27.045.00 95 05970032 Netphen 05970 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201098 Anschaffung von Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Volker Rademacher Heizung Lüftung Anlagenbau 
GmbH

03.09.2022 30.06.2023 20.000.00 20.025.00 100 05962012 Halver, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201110 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeuges Fleischerei Christian Wirth e. K. 11.11.2021 31.12.2022 25.700.00 25.700.00 100 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201112 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing 1XN1, Mercedes eSprinter, 60 Monate Olszewski Fenster und Türen 26.01.2022 31.12.2022 25.795.00 27.045.00 95 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201118 Digitale Sofortausstattung in den Kursen nach PO-SI WbG zum 
nachträglichen Erwerb von Schulabschlüssen der Sekundarstufe 1 
(HSA nach Klasse 9/MSA) an der Volkshochschule Iserlohn (RL ZBW-
REACT-EU-EFRE

Verbesserung der digitalen Ausstattung Stadt Iserlohn 01.01.2022 31.12.2022 13.455.33 13.455.33 100 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201122 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf eines batterieelektrischen Nutzfahzeugs der Klasse N1 Elektro Sohlich 25.02.2022 30.06.2023 20.875.00 41.750.00 50 05974016 Erwitte, Stadt 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201126 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von 2 batteriebetriebenen N1 Bernd Albersmeier Land- und Forstwirtschaft 12.01.2021 31.12.2022 20.000.00 44.666.10 45 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201137 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing zweier N1 Nutzfahrzeuge Elektro Woy GmbH 12.08.2021 31.12.2022 42.620.00 42.744.04 100 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201144 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugs, VW e-Crafter 35 Kasten Hochdach, 60 Monate Oliver Ochsenfarth Garten- und Landschaftsbau 27.01.2022 31.12.2022 24.833.00 24.833.00 100 05962056 Schalksmühle 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201159 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Karl Ulrich Bauunternehmen GmbH & Co. KG 02.10.2022 30.03.2023 21.310.00 42.620.00 50 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201182 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Dias Werbung GmbH 02.04.2022 31.12.2022 26.852.55 29.548.50 91 05966020 Lennestadt, Stadt 05966 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201186 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing 1 x N1-Nutzfahrzeug, 60 Monate VW e-Crafter Velocity Siegerland GmbH 16.02.2022 31.12.2022 24.417.50 25.667.50 95 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201209 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing 2 x N1, 60 Monate COMSYSTEM GmbH 21.12.2021 30.06.2023 42.620.00 42.620.00 100 05958048 Winterberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201242 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von 2 (vormals 3) x BEV N1, Mercedes-Benz eVito, 1 (2)x Mercedes-Benz eSprinter, 60 Monate Schade Gebäudetechnik GmbH 25.01.2022 30.06.2023 41.794.22 49.303.90 85 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201243 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1-Nutzfahrzeugs Campus Buschhütten Management UG 
(haftungsbeschränkt)

12.06.2021 31.12.2022 22.910.53 27.045.00 85 05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201262 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Schnock Motorrad und Freizeit GmbH 14.12.2021 31.12.2022 25.795.00 25.795.00 100 05974004 Anröchte 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201270 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Elektro Thiemann GmbH 02.03.2022 31.12.2022 22.050.00 22.181.92 99 05974024 Lippetal 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201296 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeugen Ganser Tischlerei + Innenausbau GmbH 23.02.2022 28.02.2023 48.752.00 48.752.00 100 05974008 Bad Sassendorf 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201302 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges, Mercedes Benz eVito, 60 Monate Moog & Langenscheidt GmbH 20.12.2021 31.12.2022 21.310.00 22.995.00 93 05962028 Kierspe, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201365 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von zwei batteriebetriebenen N1 Andy Media-tainment e.K. 24.02.2022 30.06.2023 34.096.00 34.792.00 98 05958040 Schmallenberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201389 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing 1 x N1 Sanitär und Heizung Christoph Linn 02.02.2022 31.12.2022 25.700.00 25.700.00 100 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201405 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing 1 x N1 Schlafsysteme Breiden GmbH 02.02.2022 31.12.2022 30.798.50 30.798.50 100 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201442 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges Moog & Langenscheidt GmbH 03.10.2022 31.12.2022 25.795.00 27.045.00 95 05962028 Kierspe, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201473 Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing 1 x N1 - Volkswagen eCrafter Ludger Jesse Farb- und Raumgestaltung 23.02.2022 31.12.2022 21.310.00 22.126.30 96 05974044 Warstein, Stadt 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201494 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing eines batterieelektrischen Nutzfahrzeugs der Klasse N1 Manfred Wieners Gastronomiebetriebe 
Brauhaus Zwiebel

03.11.2022 31.12.2022 25.700.00 27.465.00 94 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201503 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Leasing von batterieelektrischen Nutzfahrzeugen Febrotec GmbH 03.09.2022 31.03.2023 20.789.85 22.560.00 92 05962012 Halver, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201535 Anschaffung von emissionsfreien Nutzfahrzeugen Kauf von 1x BEV N1, Citroen e-Jumpy M 75 kWh Schlüter celsius 24 GmbH 04.05.2022 30.06.2023 20.298.10 40.596.21 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201579 Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges H.G. Zimmermann GmbH & Co. KG 03.03.2022 31.12.2022 27.248.62 29.548.50 92 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201585 Anschaffung emissionsfreier Nutzfahrzeuge Leasing eines batteriebetriebenen N1 Nutzfahrzeuges KTM Gebäudetechnik GmbH 03.10.2022 30.06.2023 21.620.00 23.813.50 91 05974008 Bad Sassendorf 05974 Deutschland 043 043 - Umweltfreundlichkeit und Förderung der Nahverkehrsinfrastruktur (einschließlich Ausrüstung und Fahrzeugen)

EFRE-0201602 REACT-EU - Kreis Soest Beschaffung von 302 mobiler Endgeräte Kreis Soest Die Landrätin 18.03.2021 31.07.2023 135.762.74 135.762.74 100 05974000 Soest 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201603 REACT-EU - Märkischer Kreis Beschaffung von 559 mobilen Endgeräten. Märkischer Kreis Der Landrat 18.03.2021 31.12.2022 227.987.41 227.987.41 100 05962000 Märkischer Kreis 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201606 REACT-EU - Stadt Siegen Beschaffung von 507 Tablets. Stadt Siegen 18.03.2021 31.12.2022 198.273.28 198.273.28 100 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201608 Digitalisierung der Rettungsdienstschule Hochsauerlandkreis Digitalisierung der Rettungsdienstschule Hochsauerlandkreis Hochsauerlandkreis Der Landrat 04.11.2022 31.12.2022 62.108.48 62.108.48 100 05958032 Meschede, Stadt 05958 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201617 Digitalisierung Rettungsdienstschule LFS Lippstadt Digitalisierung Rettungsdienstschule LFS Lippstadt Ludwig Fresenius Schulen GmbH 14.06.2022 31.12.2022 41.831.96 41.831.96 100 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201619 Digitalisierung des Ausbildungszentrums für Notfallmedizin 
Südwestfalen

Digitalisierung des Ausbildungszentrums für Notfallmedizin Südwestfalen DRK-Kreisverband Siegen-Wittgenstein e. V. 
Rettungsdienst

05.11.2022 31.12.2022 71.506.88 71.506.88 100 05970000 Siegen-Wittgenstein 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201621 REACT-EU - Stadt Arnsberg Beschaffung von 175 mobilen Endgeräten. Stadt Arnsberg 18.03.2021 31.12.2022 76.792.19 76.792.19 100 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201624 REACT-EU - Stadt Iserlohn Beschaffung von 292 mobilen Endgeräten. Stadt Iserlohn 18.03.2021 31.07.2023 115.273.16 115.273.16 100 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201628 REACT-EU - Initiative für Jugendhilfe, Bildung und Arbeit e.V. Beschaffung von 95 Tablets. INI e.V. Initiative für Jugendhilfe, Bildung & 
Arbeit e. V.

18.03.2021 31.12.2022 42.732.90 42.732.90 100 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201630 REACT-EU - Kreis Siegen-Wittgenstein Beschaffung von 48 Endgeräten. Kreis Siegen-Wittgenstein 18.03.2021 31.12.2022 21.294.34 21.294.34 100 05970000 Siegen-Wittgenstein 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201631 REACT-EU - Hochsauerlandkreis Beschaffung von 283 Endgeräten Hochsauerlandkreis Der Landrat 18.03.2021 31.12.2022 119.588.32 119.588.32 100 05958000 Hochsauerlandkreis 05958 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201632 REACT-EU - Josefsheim gGmbH Beschaffung von 170 mobilen Endgeräten. Josefsheim gGmbH 18.03.2021 31.12.2022 82.916.92 82.916.92 100 05958036 Olsberg, Stadt 05958 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201634 REACT-EU - Stadt Lippstadt Beschaffung von 334 mobilen Endgeräten. Stadt Lippstadt 18.03.2021 31.12.2022 134.810.22 134.810.22 100 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201635 REACT-EU - Kreis Olpe Beschaffung von 170 Tablets Kreis Olpe Der Landrat 18.03.2021 31.12.2022 78.703.64 78.703.64 100 05966000 Olpe 05966 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201638 REACT-EU - Stadt Lüdenscheid Beschaffung von 645 mobilen Endgeräten Stadt Lüdenscheid 18.03.2021 31.07.2023 258.849.29 258.849.29 100 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201641 Digitalisierung gemeinnütziger Sportorganisationen in Nordrhein-
Westfalen

Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der dazugehörigen 
Software

KreisSportBund Soest e.V. 04.05.2023 30.09.2023 20.000.00 20.000.00 100 05974000 Soest 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201644 Digitalisierung gemeinnütziger Sportorganisationen in Nordrhein-
Westfalen

Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der dazugehörigen 
Software

KreisSportBund Hochsauerlandkreis e.V. 04.05.2023 30.09.2023 49.681.56 49.681.56 100 05958008 Bestwig 05958 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201652 Digitalisierung gemeinnütziger Sportorganisationen in Nordrhein-
Westfalen

Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der dazugehörigen 
Software

Kreissportbund Olpe e.V. 04.12.2023 30.09.2023 476.392.81 476.392.81 100 05966024 Olpe, Stadt 05966 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201655 Digitalisierung gemeinnütziger Sportorganisationen in Nordrhein-
Westfalen

Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der dazugehörigen 
Software

Kreissportbund Olpe e.V. 04.12.2023 30.09.2023 49.999.01 49.999.01 100 05966024 Olpe, Stadt 05966 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201664 Digitalisierung gemeinnütziger Sportorganisationen in Nordrhein-
Westfalen

Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der dazugehörigen 
Software

Kreissportbund Siegen-Wittgenstein e. V. 14.04.2023 30.09.2023 49.304.56 49.304.56 100 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201665 Digitalisierung gemeinnütziger Sportorganisationen in Nordrhein-
Westfalen

Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der dazugehörigen 
Software

Kreissportbund Siegen-Wittgenstein e. V. 19.04.2023 30.09.2023 414.565.43 414.565.43 100 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0201681 Digitalisierung gemeinnütziger Sportorganisationen in Nordrhein-
Westfalen

Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit entsprechender Hardware und der dazugehörigen 
Software

Westdeutscher Skiverband e.V. 21.04.2023 30.09.2023 35.553.47 35.553.47 100 05962036 Meinerzhagen, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300092 F.LUX - Schülerforschungslabor für Licht und Beleuchtung 
Südwestfalen

Am Standort der Lichtforum NRW GmbH soll ein Schülerlabor eingerichtet werden, welches gezielt auf das 
Thema -Faszination Licht- ausgerichtet sein soll. Kinder und Jugendliche sollen für MINT-relevante Berufe und 
Studiengänge begeistert und ein praxisnahes Unteresse geschaffen werden.

Lichtforum NRW GmbH i.L. 05.01.2018 31.10.2020 120.000.00 240.000.00 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (öffentlich)
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EFRE-0300136 Mobile Schülerwerkstatt Handwerk Ziel des Projektes ist es, mit der Mobilen Schülerwerkstatt Handwerk einen mobilen außerschulischen Lernort in 
der Region Hochsauerlandkreis zu schaffen.

Handwerkskammer Südwestfalen 15.02.2019 14.03.2021 87.800.56 179.876.06 49 05958000 Hochsauerlandkreis 05958 Deutschland 058 058 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur (öffentlich)

EFRE-0300276 Digitalisierung außerschulischer Lernorte zdi (Science Forum) Die Angebote des Schülerlabors sollen durch die Anschaffung von Tablets, Detachables, Laptops, Desktop-PC 
sowie geeigneter Präsentationstechnik digitalisiert werden. Insgesamt soll das Vorhaben einer zeitgemäßen 
computergestützten Weiterentwicklung und Aufwertung der Angebote dienen.

Universität Siegen 11.01.2021 31.10.2022 39.383.03 39.383.03 100 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300278 Digitalisierung außerschulischer Lernorte zdi (FLEX) Mit dem Vorhaben sollen die Angebote des Freilandlabores FLEX der Universität Siegen digitaisiert und 
zeitgemäß computergestützt weiterentwickelt und aufgewertet werden. Hierfür sollen ipads sowie im 
Außenbereich einsetzbare Präsentationstechnik beschafft werden.

Universität Siegen 11.01.2021 31.10.2022 33.130.82 33.130.82 100 05966028 Wenden 05966 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300280 Digitaler außerschulischer Lernort MatheWerkstatt Die MatheWerkstatt soll als außerschulischer Lernort auch anderen Schulen zugänglich gemacht werden, die sich 
entweder in entfernten, ÖPNV-mäßig schlecht angebundenen Orten befinden oder die aktuell aufgrund der 
Pandemie nicht in Präsenz die MatheWerkstatt erkunden/nutzen können.

Universität Siegen 11.01.2021 31.10.2022 59.998.48 59.998.48 100 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300288 Digitalisierungsmaßnahme des Schülerlabors 
Physikdidaktik/Geographie

Mit dem Vorhaben sollen die Angebote des Schülerlabors der Pysikdidaktik/Geographie und 
Universitätssternwarte der Universität Siegen durch die Anschaffung von Laptops, Tablets, Desktop-PC sowie 
Präsentationstechnik digitalisiert werden, um die Angebote für die Schülerinnen und Schüler lebensnäher und 
attraktiver zu gestalten.

Universität Siegen 01.01.2022 31.12.2022 32.333.26 32.333.26 100 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300333 Liz Wasserlabor - natürlich digital Ziel des Projektes ist es, die Ausstattung und Infrastruktur des Wasserlabors im LIZ Möhnesee durch die 
Anschaffung von digitalen Medien deutlich zu verbessern. Mit Hilfe der Ausstattung soll die Medienkompetenz 
der Teilnehmenden genutzt und erweitert werden sowie Online-Angebote durchgeführt werden.

Trägerverein für das 
Landschaftsinformationszentrum Wasser und 
Wald in der Gemeinde Möhnesee e.V.

01.01.2022 30.09.2022 5.423.68 5.423.68 100 05974032 Möhnesee 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300334 Schülerlabor 4.0 - Digitalisierung des Lernortes Technikzentrum 
Südwestfalen

Die Technikzentrum Südwestfalen gGmbH möchte mit Ihrem Vorhaben ihre unzureichende und teils veraltete 
Geräteausstattung verbessern.Durch die Anschaffung sollen mehrere Angebote gleichzeitig durchgeführt sowie 
auch größere Gruppen erreicht werden können. Angeschafft werden sollen u.a. Laptops sowie ein digitaler 
Flipchart-Bildschirm. Ein Einsatz der Geräte soll insbesondere im Rahmen der Lernangebote des Pilotprojektes -
MI(N)T IT in die Zukunft- erfolgen.

Gemeinnützige Technikzentrum Südwestfalen 
GmbH

15.11.2021 14.08.2022 18.543.81 18.543.81 100 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300335 Digitaler außerschulischer Lernort Digital-Werkstatt bc:Olpe Die Universität Siegen beabsichtigt, die digitale Werkstatt um eine Mobile-Devices-Station, welche unter 
anderem aus iPads und einem Videokonferenzsystem bestehen soll, zu erweitern. Sie möchte mit der 
anzuschaffenden Technik grundschul- und sachunterrichtsdidaktische Konzepte zum digitalen Besuch des 
außerschulischen Lernorts Museum entwickeln, mit Schüler*innen erproben und als festes Angebot verankern.

Universität Siegen 01.01.2022 15.12.2022 41.560.05 41.560.05 100 05966000 Olpe 05966 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300338 Digitalisierung MINT-Schülerlabor Die BZW Bildungszentrum Wittgenstein GmbH beabsichtigt, ihr MINT-Schülerlabor durch die Anschaffung von 
PCs und Monitoren zu digitalisieren und weiterzuentwickeln. Durch die Anschaffungen sollen die bisherigen Lehr- 
und Lernmethoden ergänzt, vollumfänglich virtualisiert und das außerschulische Angebot insgesamt 
zukunftsorientiert optimiert werden.

BZW Bildungszentrum Wittgenstein GmbH 01.01.2022 30.09.2022 56.620.20 56.620.20 100 05970004 Bad Berleburg, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300348 Mobile Digital-Werkstatt Soest Die Antragstellerin beabsichtigt durch die Anschaffung von Laptops eine mobile Digital-Werkstatt einzurichten, in 
welcher Kinder und Jugendliche für die Herausforderungen des digitalen Wandels fit gemacht werden sollen. Mit 
den Angeboten sollen die Kinder und Jugendlichen digitale Kompetenzen erlernen, beginnend bei grundlegenden 
Fertigkeiten wie Tastschreiben über systematisches Know-How in Standardsoftware bis hin zu spezifischen 
digitalen Kompetenzen im Umgang mit Online-Medien.

INITEC gGmbH für Ausbildung und Arbeit 01.01.2022 31.12.2022 11.250.00 11.250.00 100 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300349 Digital-Werkstatt Die Antragstellerin beabsichtigt eine Digital-Werkstatt durch die Anschaffung von Desktop-Geräten und 
Bildschirmen einzurichten um Kinder und Jugendliche für die Herausforderungen des digitalen Wandels fit zu 
machen. Mit den Angeboten sollen die Kinder und Jugendlichen digitale Kompetenzen erlernen, beginnend bei 
grundlegenden Fertigkeiten wie Tastschreiben über systematisches Know-How in Standardsoftware bis hin zu 
spezifischen digitalen Kompetenzen im Umgang mit Online-Medien.

INITEC gGmbH für Ausbildung und Arbeit 01.01.2022 31.12.2022 23.964.89 23.964.89 100 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300362 Digitalisierung außerschulischer Lernorte zdi (FABMAKE) Die Universität Siegen beabsichtigt die technische Infrastruktur ihres Fab Labs durch die Anschaffung von Laptops 
und Monitoren zu erweitern. Mithilfe der anzuschaffenden Technik soll das Fab Lab auch Schülerinnen und 
Schülern ohne eigene Computer zugänglich gemacht werden. Geplant ist eine Workshop-Reihe umzusetzen, in 
welcher die Themen 3D-Druck, Elektronik und Programmierung sowie Laserschneiden und -gravieren behandelt 
werden sollen.

Universität Siegen 01.01.2022 31.12.2022 43.073.84 43.073.84 100 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300383 Digitalisierung des außerschulischen Lernorts Die Freunde historischer Technik Freudenberg e.V.beasbsichtigen den im Technikmuseum Freudenberg 
ansässigen außerschulischen Lernort mit Laptops auszustatten, um zukünftig auch Workshops für weiterführende 
Schulklassen und klassenunabhängige Workshops u.a. zum Bau von Elektronikschaltungen und zur 
speicherprogrammierten Steuerung anbieten zu können

Freunde historischer Technik Freudenberg e.V. 15.02.2022 14.11.2022 12.670.00 12.670.00 100 05970016 Freudenberg, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300404 Digitalisierung MINT-Schülerlabor Die Gemeinschafts-Lehrwerkstatt Arnsberg GmbH beabsichtigt Laptops, iPads, Desktop-PCs und weitere 
Ausstattung anzuschaffen. Durch die technischen Anschaffungen soll das MINT-Schülerlabor digitalisiert werden 
und die MINT-Angebote digital weiterentwickelt werden, um diese durch digitale Lehr- und Lernmethoden zu 
ergänzen, vollumfänglich zu virtualisieren und zukunftsorientiert zu optimieren

Gemeinschafts-Lehrwerkstatt (GLW) Arnsberg 
GmbH

02.01.2022 31.10.2022 57.845.90 57.845.90 100 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300406 Schülerlabor - digital on Tour Die Fachhochschule Südwestfalen beabsichtigt das Schülerlabor Elektrotechnik mit Notebooks, einem 
Transportkoffer sowie weiterer Technik auszustatten, um die bisherigen Angebote des Schülerlabors mobil und 
online anbieten zu können und so mehr Schülerinnen und Schülern die Teilnahme zu ermöglichen. Die 
angebotenen Kurse erstrecken sich auf die Themenbereiche Elektrotechnik, Programmierung, CAD, 3D-Druck 
und CNC.

Fachhochschule Südwestfalen 15.03.2022 14.12.2022 19.911.00 19.911.00 100 05958000 Hochsauerlandkreis 05958 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300420 Schülerlabor Mediencoaching Im Rahmen des Projektes soll das Schülerlabor Mediencoaching am Berufsbildungszentrum der 
Kreishandwerkerschaft Märkischer Kreis mit digitaler Infrastruktur ausgestattet werden, darunter 28 mobile und 
feste digitale Arbeitsplatzausstattungen. Ziel ist es, die Teilnehmenden zu befähigen an der digitalen Gesellschaft 
teilzunehmen und sie auf zukünftige Veränderungen auf dem Arbeitsmarkt im Rahmen der Arbeitswelt 4.0 
vorzubereiten.

Berufsbildungszentrum der 
Kreishandwerkerschaft Märkischer Kreis e. V.

04.04.2022 31.12.2022 21.481.18 21.481.18 100 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300421 Förderband-LAB Der Katholisches Jugendwerk Förderband Siegen-Wittgenstein e.V. beabsichtigt ein digitales Schülerlabor durch 
die Anschaffung von Laptops und weiterer Ausstattung einzurichten. Geplant sind u.a. Workshops zu den 
Themen Bewerbungsschreiben erstellen, Sicherheit im Netz, Textverarbeitung und Erstellen und Nutzen von E-
Mail-Konten.

Kath. Jugendwerk Förderband Siegen-
Wittgenstein e. V.

03.01.2022 30.11.2022 17.055.00 17.055.00 100 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300481 Digitalisierung MINT-Schülerlabor (2. Standort) Die BZW Bildungszentrum Wittgenstein GmbH plant im Rahmen des Vorhabens durch die Beschaffung von 
technischer Ausstattung einen Lernort zu digitalisieren und hierdurch sozzial benachteiligten Jugendlichen in 
MINT-Fächern nachzubetreuen bzw. auf eine Ausbildung vorzubereiten.

BZW Bildungszentrum Wittgenstein GmbH 10.01.2023 30.11.2023 52.067.14 52.067.14 100 05970004 Bad Berleburg, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300483 MINTasticMobil - Mobile MINT-Bildung Die DIGITALUM Wittgenstein gGmbH plant im Rahmen des Vorhabens 20 Laptops, eine mobile Leinwandlösung 
und einen Accesspoint zu beschaffen, um ihr Digitallabor weiter auszubauen und Angebote im Bereich MINT-
Bildung, Digitalkompeten-zen und Berufsorientierung auch für größere Gruppen anbieten zu können.

DIGITALUM Wittgenstein gGmbH 10.01.2023 30.11.2023 58.571.80 58.571.80 100 05970000 Siegen-Wittgenstein 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300486 Digitalisierung außerschulischer Lernorte zdi (FABMAKE) Die Universität Siegen plant im Rahmen des Vorhabens die vorhandene technische Infrastruktur u. a. um Laptops 
und Monitore zu erweitern, um das Fab Lab zugänglicher zu gestalten und größere Schülergruppen betreuen zu 
können.

Universität Siegen 09.07.2023 30.11.2023 16.363.61 16.363.61 100 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300515 Mit mehr Leistung zur Höchstleistung Ziel des Projektes ist es, mit den geplanten Beschaffungen die MINT-Angebote des außerschulischen Lernortes 
der InfoTastic Academy im Kreis Olpe durch eine optimierte Ausstattung zu verbessern.

InfoTastic e.V. 22.09.2023 30.11.2023 56.244.99 56.244.99 100 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300529 Digitalisierung MINT-Schülerlabor Iserlohn-Letmathe Die Ausbildungsgesellschaft mbH Mittel-Lenne  plant im Rahmen des Vorhabens ihr MINT-Schülerlabor durch 
technische Anschaffungen u.a. in Form von Laptops zu digitalisieren und virtualisieren.

Ausbildungsgesellschaft mbH Mittel-Lenne 10.01.2023 30.11.2023 59.904.36 59.904.36 100 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300530 Digitalisierung MINT-Schülerlabor Plettenberg Die Ausbildungsgesellschaft mbH Mittel-Lenne plant im Rahmen des Vorhabens das MINT-Schülerlabor durch 
technische Anschaffungen u.a. in Form von Notebooks vollumfänglich zu digitalisieren und virtualisieren.

Ausbildungsgesellschaft mbH Mittel-Lenne 10.01.2023 30.11.2023 59.904.36 59.904.36 100 05962052 Plettenberg, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300539 Politische Medienbildung in sozialen Netzwerken Ziel des Projektes ist es, den Standort des Jugendtreffs in Wilnsdorf-Rudersdorf digital als Medienlabor 
auszustatten um mit einem neuen MINT-Angebot Kinder und Jugendliche im Themenbereich Digitalisierung und 
politischer Medienbildung zu erreichen. Ein Teil der bean-tragten Ausstattung wie Laptops und Tablets soll 
zudem mobil an weiteren Jugendtreff-Standorten im Kreis Siegen-Wittgenstein eingesetzt werden.

Kath. Jugendwerk Förderband Siegen-
Wittgenstein e. V.

10.01.2023 30.11.2023 12.057.95 12.057.95 100 05970000 Siegen-Wittgenstein 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300540 Virtuelle Übungsfirma - Digital- und Medienkompetenz Ziel des Projektes ist es, am Standort des Berufsbildungszentrums in Lüdenscheid einen außerschulischen Lernort 
als virtuelle Übungsfir-ma zur Vermittlung von Digital- und Medienkompetenz digital auszustatten.

Berufsbildungszentrum der 
Kreishandwerkerschaft Märkischer Kreis e. V.

29.09.2023 30.11.2023 13.510.52 13.510.52 100 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300550 Digital Creativity Die vorhandene Ausstattung des am Standort Meschede der Fachhochschule Südwestfalen angesiedelten 
Schülerlabors soll durch die Anschaffung leistungsstarker Hardware und professioneller Software so zu ergänzen, 
dass ein breites Angebot im bereich Text-, Bild-, Film- und Tonbearbeitung entsteht.

Fachhochschule Südwestfalen 28.09.2023 20.12.2023 40.823.19 40.823.19 100 05958032 Meschede, Stadt 05958 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0300558 Ausbau des digitalen Kursangebots im zdi-Schüler*innenlabor 
Lippstadt

Die vorhandene Laborausstattung des zdi-Schüler*innenlabors der Hochschule am Campus Lippstadt soll 
erweitert und modernisiert werden, um so neue Experimentiermöglichkeiten zu schaffen und neue 
Kursangebote zu den Themen Robotik, Produktion von Stop-Motion-Filmen und Bionik zu etablieren.

Hochschule Hamm-Lippstadt 10.02.2023 20.12.2023 30.114.57 30.114.57 100 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0400307 3D-Schwenkbiegen (SB3) Im Rahmen des Projekts soll in Demonstrator gefertigt werden, der möglichst viele geometrische Merkmale für 
SB3-Bauteile aufweist, um ein proof-of-concept zur Validierung des Patents zu erstellen. Mit Modellversuchen 
sollen Anwendungsmöglichkeiten und Prozessgrenzen der Fertigungstechnik erudiert werden, um 
Anwendungshemmnisse zu reduzieren. Des Weiteren soll eine Prozessplanung mit anschließender Kalkulation 
der Prozesskosten erfolgen.

Universität Siegen 12.01.2019 30.11.2021 112.174.99 224.350.00 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0400308 Verfahren zur selektiven Trennung und Reinigung von Zellen 
(SelctCells)

Im Rahmen des Vorhabens soll die nicht-invasive Zellauswahlplattform-Technologie zur selektiven Zelltrennung in 
Abhängigkeit des Differenzierungs-status der Zellen mit Hilfe eines Proof-of-Concepts zu einem Labor-Prototypen 
bzw. Demonstrator weiterentwickelt werden. Der Demonstrator ist Voraussetzung für eine 
anwendungsorientierte Validierung von zwei Verfahren: Aufreinigung von iPS Zellen sowie Trennung von 
gesunden und malignen Zellen in Gewebeproben (Biopsien) zum Vgl. mit Standardverfahren.

Universität Siegen 04.01.2020 31.03.2022 110.430.83 220.861.66 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
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EFRE-0400351 Entwicklung einer Vorrichtung und Verfahren zum Hydraulischen 
Hochgeschwindigkeits-Hochdruckformen (HGU)

Im Rahmen des Vorhabens des zu fördernden Projekts soll die bereits entwickelte Versuchsanlage zum 
hydraulischen Hochgeschwindigkeits-Hochdruckumformen grundlegend überarbeitet und weiterentwickelt 
werden. Hierdurch soll das Potential der Erfindung besser ausgenutzt werden und erkannte Schwächen 
verbessert werden. Im letzten Optimierungsschritt soll daraufhin ein Demonstrator entstehen.

Fachhochschule Südwestfalen 03.01.2021 31.03.2023 109.334.33 218.668.66 50 05958032 Meschede, Stadt 05958 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0400444 Erneuerung und Erweiterung der RFID-Hardware Erneuerung von Sicherungsgates und Verbuchungsantennen für die RFID-Verbuchung. Außerden soll ein 
Selbstverbucher und einer intelligentes Rückgaberegal angeschafft werden.

Stadt Siegen 26.01.2022 31.03.2023 21.724.43 21.724.43 100 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0400449 Ersatzbeschaffung Mediensicherungsanlage Die Mediensicherungsanlage der Dorte-Hilleke-Bücherei soll durch eine neue Mediensicherungsanlage ersetzt 
werden. Die neue Mediensicherungsanlagen soll sowohl die Mediensicherungen auf Magnetbasis unterstützen 
als auch für zukünftige RFID-Lösungen konzipiert sein.

Stadt Menden 26.01.2022 31.12.2022 18.254.60 18.254.60 100 05962040 Menden (Sauerland), Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0400476 Digitalisierung der FBS Lüdenscheid Coronabedingt ist die Ergänzung der digitalen Ausstattung der Familienbildung als Einrichtung der Weiterbildung 
unabdingbar. Die mediale Ausrüstung der Familienbildungsstätte soll ergänzt werden. Mobile Lösungen sollen 
einen medialen Zugang für Familien auch in Außenstellen ermöglichen.

Katholische Erwachsenen- und Familienbildung 
im Bistum Essen gGmbH KEFB

25.03.2022 30.09.2022 8.596.56 8.596.56 100 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0400510 React - EU Verbesserung von Netzwerktechnik und WLAN-Ausleuchtung der Stadtbücherei Iserlohn Stadt Iserlohn 02.01.2022 31.03.2023 65.700.00 65.700.00 100 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0400524 Open Library in der Stadtbücherei Soest Die Erfüllung des Anspruchs <Treffpunkt und Ort der Muße> zu sein, bemisst sich auch an den Öffnungzeiten der 
Stadtbücherei. Mit dem Einsatz einer Open Library Technik können die Öffnungzeiten erweitert werden ohne 
zusätzlichen Personaleinsatz.

Stadt Soest 14.02.2022 31.03.2023 48.000.00 48.000.00 100 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0400631 Investitionen in die digitale und mediale Ausstattung mit 
entsprechender Hardware und der dazugehörigen Software im Sport- 
und Tagungszentrum Hachen des Landessportbundes Nordrhein-
Westfalen e.V.

Corona-bedingt ist eine Modernisierung der digitalen und medialen Ausstattung im Breitensport erforderlich. Die 
Maßnahme soll einen Beitrag zur Digitalisierung des organisierten Breitensports in Nordrhein-Westfalen leisten. 
Eine moderne und zeitgemäße mediale Ausstattung der Gruppen- und Schulungsräume im Sport- und 
Tagungszentrum Hachen des Landessportbundes NRW ist die Basis für ein modernes und zeitgemäßes Aus- und 
Fortbildungsangebot im Verbundsystem des organisierten Sports.

Landessportbund Nordrhein-Westfalen e.V 05.01.2023 30.11.2023 312.980.16 312.980.16 100 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 080 080 - Digitale Inklusion, Barrierefreiheit, E-Learning, elektronische Bildungsdienstleistungen und -anwendungen, digitale 
Kompetenz_

EFRE-0600064 Radwegebau-Maßnahmen in Lippetal zur Qualitätsverbesserung der 
Radwege-Infrastruktur entlang der 100 Schlösser Route

Radwegebau-Maßnahmen in Lippetal zur Qualitätsverbesserung der Radwege-Infrastruktur entlang der 100 
Schlösser Route

Gemeinde Lippetal 07.01.2019 30.06.2020 31.551.66 63.103.32 50 05974024 Lippetal 05974 Deutschland 075 075 - Entwicklung und Förderung touristischer Dienstleistungen durch oder für KMU

EFRE-0800562 SteCon-Infra Im Vorhaben StECon - Infra (Stiller Energy Converter) soll die Nutzung kleiner Wasserkraftpotentiale an 
bestehenden Infrastrukturen mit einem neuartigen Energiewandler getestet werden. Zur Demonstration der 
Praxistauglichkeit wird ein bereits im Vorprojekt entwickelter Prototyp technisch aufgerüstet und im 
Dauerbetrieb in einem Auslaufkanal einer Kläranlage getestet, ein weiterer größerer Prototyp soll für den Einsatz 
im Rhein realisiert.

Karl-Josef Weber 11.08.2016 11.07.2019 44.945.43 89.890.86 50 05966028 Wenden 05966 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0700016 Einführung einer verursachergerechten Kostenrechnung mit dem Ziel 
der Reduktion unnötiger Ressourcenverbräuche

Ziel ist es  eine Kostenrechnung zu implementieren  die es gestattet  künftig Produkte ressourceneffizient zu 
produzieren. Angestrebt wird v. a. die Vermeidung von Stahlschrott. Das Projekt liefert damit einen wesentlichen 
Beitrag zur Steigerung der Wettbewerbsfähigkeit des Unternehmens in einer energie- und materialintensiven 
Branche.

Walter Mester GmbH & Co. KG Stahlverform 
ung und Werkzeugbau

12.12.2016 05.08.2017 2.400.00 4.800.00 50 05974044 Warstein, Stadt 05974 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700023 Materialeffizienzsteigerung durch Organistions- und 
Gestaltungsverbesserung des betrieblichen Materialflusses

Im Rahmen einer Ressourceneffizienzberatung sollen zur Steigerung der Materialeffizienz wirksame 
Ansatzpunkte und ihre Potenziale im Hinblick auf die Senkung des Materialverbrauchs bei Otten ermittelt 
werden.

Horst Otten GmbH 19.10.2016 31.08.2017 39.000.00 78.000.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700025 Ressourcen- und Energieeffiziente Metallgussfertigung Mit Hilfe des PIUS-Checks sollen diverse Maßnahmen zur Steigerung der Ressourceneffizienz definiert und soweit 
ausgearbeitet werden, dass konkrete Investitionen in neue Messverfahren und Anlagentechnologien erfolgen 
können. Dabei dient der PIUS-Check als Entscheidungsgrundlage für die Geschäftsleitung.

Marsberger Metallguss Gebr. Cordt oHG 13.10.2016 31.03.2017 11.000.00 22.000.00 50 05958024 Marsberg, Stadt 05958 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700028 Ressourcenoptimierte Zargenproduktion Im Produktionsablauf sowie in den Planungs- und Steuerungsprozessen des Unternehmens werden relevante 
Einsparpotenziale vermutet  die im Rahmen des Projekts detailliert untersucht und zu deren Realisierung 
Lösungen entwickelt werden sollen. Ein Schwerpunkt wird auf der Optimierung des Einsatzes von Blech liegen.

Zabag Zargen- und Elementebau GmbH 28.11.2016 15.09.2017 10.000.00 20.000.00 50 05974044 Warstein, Stadt 05974 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700041 Projekt Materialeffizienz - Fa. Sorpetaler Fensterbau GmbH Eine ganzheitliche Analyse der Montageprozesse und die darin eingebundene Oberflächentechnik. Die 
Vermeidung von Produktionsfehlern  die zu Materialbeschädigungen und Nacharbeit führen und zu prüfen wie 
der spezifische Lackverbrauch bei gesteigertem Durchsatz realisiert werden kann.

Sorpetaler Fensterbau GmbH 25.04.2017 31.10.2017 12.700.00 25.400.00 50 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700049 PIUS-Check als Basisanalyse zur ressourceneffizienten Produktion durch die Analyse der Unternehmensablaufe und des aktuellen Flachenbedarfs soll eine Verbesserung der 
Ressourceneffizienz in den Bereichen der innerbetrieblichen Wertschöpfungskette und des Materialflusses sowie 
eine Steigerung der Materialeffizienz erreicht werden.

WSM Werkzeugstahl Handelsgesellschaft mb H 
& Co.KG

04.10.2017 31.10.2017 12.500.00 25.000.00 50 05962036 Meinerzhagen, Stadt 05962 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700050 Ressourceneffizienzberatung für KMU In dem Projekt soll mittels einer Ressourceneffizienzberatung mit der Methodik des  PIUS  Checks  (VDI 4075) 
eine Stoffstromanalyse des Unternehmens erstellt werden.

Maag GmbH 05.03.2017 31.01.2018 10.000.00 20.000.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700051 Ressourceneffizienz Innerhalb des Projektes soll ein Kennzahlensystem erarbeitet werden  um den Ressourceneinsatz und den Anteil 
an Verschwendung messen zu konnen. Die Automatisierung der Verpackung und Etikettierung soll 
Verpackungsmaterial einsparen helfen und zudem verhindern  dass Papierrollen falsch etikettiert und 
infolgedessen reklamiert werden. In einem weiteren Schritt soll eine neue Lagerstrategie erarbeitet werden.

Gebr. Grünewald GmbH & Co. KG 17.05.2017 30.11.2017 12.500.00 25.000.00 50 05966016 Kirchhundem 05966 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700057 Ressourceneffizienz Im Rahmen des Projekts soll ein Kennzahlensystem erarbeitet werden, um die Prozessleistung transparent und 
messbar zu machen. Hauptziel ist die Senkung des Ausschusses, die durch Optimierungen der Produktions- und 
Prüfprozesse erreicht werden soll. Über den reinen Teile-Ausschuss hinaus wird dabei auch geprüft, ob Material 
effizienter verarbeitet werden kann. Potenziale werden außerdem in der Lagerhaltung und in der 
Kommissionierungsstrategie vermutet.

Strack Norma GmbH & Co. KG 07.05.2017 15.02.2018 12.500.00 25.000.00 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700059 Hanxleden 4.0 Innovatives, ressourcenschonendes Sägewerkskonzept für KMU Hubertus Hegener-Hachmann GmbH & Co.KG - 
Gut Hanxleden -

11.08.2017 31.01.2021 3.673.307.50 7.346.615.00 50 05958040 Schmallenberg, Stadt 05958 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700064 Erhöhung der Materialausbeute im Sägewerk durch innovative 
rasterlos längenvariable Volumenoptimierung von Langholz

Erhöhung der Materialausbeute im Sägewerk durch innovative rasterlos längenvariable Volumenoptimierung von 
Langholz

Vente Holz GmbH 08.07.2017 31.08.2018 361.850.00 723.700.00 50 05966012 Finnentrop 05966 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700069 Echtzeitnahes Produktionsplanungs- und Steuerungssystem zur 
ressourceneffizienteren Produktion

Übergeordnetes Ziel des Projekts ist es, die Transparenz der Produktion zu erhöhen. Dies soll durch zwei 
Prozessschritte erreicht werden. Im Prozessschritt 1 sollen Maschinendaten ermittelt und analysiert werden. Im 
Prozessschritt 2 erfolgt die Anpassung und Integration einer geeigneten Produktionsplanungssoftware, die 
echtzeitnah die Maschinendaten verwerten kann und dem Planer neue Vorschläge bei den Abweichungen 
generiert.

Slawinski & Co. GmbH 07.03.2017 31.01.2019 17.500.00 35.000.00 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700074 Ressourceneffizienz Ziel des Projektes ist die Optimierung aller Auftragsprozesse von der Angebotserstellung über Einkauf, 
Arbeitsvorbereitung und Produktion bis zum Versand. Die zu erwartenden Potenziale liegen in der Reduzierung 
des gesamten Material- und Energieaufwandes und in der effizienten Nutzung der vorhandenen Ressourcen. 
Weitere Effekte erwarten wir durch die Harmonisierung und Standardisierung der gesamten Prozesse.

WURO Wilhelm Uebach GmbH & Co. KG 31.07.2017 30.06.2018 21.600.00 43.200.00 50 05970016 Freudenberg, Stadt 05970 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700076 Geschäftsprozessanalyse zur Steigerung der Ressourceneffizienz In einer Geschäftsprozessanalyse sollen Einsparmöglichkeiten durch optimierte Geschäftsabläufe identifiziert 
werden sowie Maßnahmen zur Realisierung dieser Geschäftsabläufe beschrieben werden.

Wehn Fahrzeugtechnik GmbH 31.08.2017 31.03.2018 8.500.00 17.000.00 50 05970044 Wilnsdorf 05970 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700083 Innovative ressourcenenffiziente Cr-(VI)-freie Vorbehandlung von 
Kunststoffsubstraten für die Metallisierung

Innovative ressourcenenffiziente Cr-(VI)-freie Vorbehandlung von Kunststoffsubstraten für die Metallisierung Wiotec Arnsberg GmbH & Co. KG 15.08.2018 31.12.2020 789.362.95 1.578.725.90 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700086 Ressourceneffizienzberatung Ressourceneffizienzberatung nach Methode des PIUS-Checks und der EFA-NRW Johann Kirchhoff GmbH & Co. KG 21.12.2017 30.04.2018 9.600.00 19.200.00 50 05966012 Finnentrop 05966 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU
EFRE-0700088 Ressourceneffizienzberatung Verbesserung der Prozessenergiebereitstellung in der Spritzgussfertigung Schrichten GmbH 03.09.2018 31.10.2018 4.875.00 9.750.00 50 05958040 Schmallenberg, Stadt 05958 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU
EFRE-0700089 Ausarbeitung eines geeigneten Schweißprozesses inkl. der 

Reduzierung vor- und nachgelagerter Verfahrensschritte
Es sollen Lösungsvorschläge für eine optimierte  schweißtechnische Fertigung erarbeitet werden. Im 
Vordergrund stehen dabei die Minimierung der Nahtvorbereitung (Schweißen im I-Sto")  ein schnelles und 
zuverlassiges Schweißen der Bleche mit geringer Nahtuberhohung und das Finden eines Verfahrens zur 
effizienten Nahtnachbearbeitung.

Weisstaler Bödenpresswerke GmbH 21.12.2017 30.06.2018 11.355.00 22.710.00 50 05970008 Burbach 05970 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700090 Durchführung eines Ressourceneffizienzprojektes zur Erstellung eines 
Standortkonzepts für Prozessenergie

In dem Projekt soll mittels einer Ressourceneffizienzberatung mit der Methodik des "PIUS Checks" (VDI 4075) 
eine Energie- und Stoffstromanalyse des Unternehmens erstellt werden.

Drahtwerk Elisental W. Erdmann GmbH & Co . 13.04.2018 15.01.2019 7.200.00 14.400.00 50 05962048 Neuenrade, Stadt 05962 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700098 Wiederverwendbare Antriebseinheit für OP-Reinigungspumpe Die UTK Solution plant die Entwicklung eines modular aufgebauten Spülsystems für den Einsatz nach 
knochenabtragenden Verfahren bei Gelenkoperationen. Das geplante System soll ein wiederverwendbares 
Batterie- und Antriebsmodul enthalten. Dazu benötigt die UTK Solution Beratung bei der Entwicklung der 
elektronischen und elektromechanischen Komponenten.

UTK Solution GmbH 28.06.2018 31.12.2018 21.480.00 42.960.00 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700099 Ressourceneffizienzberatung Beratung zur Hebung von Ressourceneffizienzpotenzialen über die Einführung einer Ressourcenkostenrechnung Pieper Holz GmbH 06.11.2018 30.09.2019 16.500.00 33.000.00 50 05958036 Olsberg, Stadt 05958 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700109 Innovative energieeffiziente Produktion von ökologisch vorteilhaften 
Wand- und Deckenelementen aus Holz

Innovative energieeffiziente Produktion von ökologisch vorteilhaften Wand- und Deckenelementen aus Holz Vente Holz GmbH 03.05.2019 15.11.2022 3.242.150.70 6.484.301.40 50 05966012 Finnentrop 05966 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700111 Innovatives Recycling von keratininhaltigen Abfällen Innovatives Recycling von keratininhaltigen Abfällen Treude & Metz GmbH & Co. KG 10.02.2018 31.03.2023 151.699.00 303.398.00 50 05970028 Bad Laasphe, Stadt 05970 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU
EFRE-0700119 Innovatives Produktionsverfahren (Beschichtungsverfahren) zur 

Herstellung von siebenlagigen TPE Schlauch im Heißprägeverfahren 
(Vollcrome Optik)

Innovatives Produktionsverfahren (Beschichtungsverfahren) zur Herstellung von siebenlagigen TPE Schlauch im 
Heißprägeverfahren (Vollcrome Optik)

Ramspott GmbH & Co KG 29.04.2019 31.03.2023 91.395.60 228.489.00 40 05958008 Bestwig 05958 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700136 Ressourceneffizienzberatung Kritische Hinterfragung folgender Schwerpunkte: Erneuerung der Pulverlackierungen unter Effizienzaspekten, 
Ganzheitliche Betrachtung der Materialflüsse, Metallzuschnitt und Schweißprozesse.

Brühl Safety GmbH 15.11.2018 30.11.2019 24.268.75 48.537.50 50 05970032 Netphen 05970 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700141 Entwicklung eines ressourceneffizienten Produktionsverfahrens zur 
Herstellung von Dünnschicht-Schieferfurnieren

Entwicklung eines ressourceneffizienten Produktionsverfahrens zur Herstellung von Dünnschicht-
Schieferfurnieren

Schiefergruben Magog GmbH & Co. KG 19.12.2019 31.12.2022 1.240.832.50 2.481.665.00 50 05958040 Schmallenberg, Stadt 05958 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700170 Ressourceneffizienzberatung - Hubert Büenfeld GmbH Beratung zur Steigerung der Ressourceneffizienz im Unternehmen Büenfeld Tank- und Behälterbau 17.03.2020 31.12.2020 10.500.00 21.000.00 50 05958032 Meschede, Stadt 05958 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU
EFRE-0700181 Ressourceneffizienzberatung Baussmann Collated Fasteners GmbH Das Projekt zielt auf die Hebung von Ressourceneffizienzpotentialen im Bereich der Fertigung. Baussmann Collated Fasteners GmbH 08.06.2020 31.08.2021 23.200.00 46.400.00 50 05966012 Finnentrop 05966 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700182 Ressourceneffizienzberatung Ressourceneffizienzanalyse in der Produktion, Schnittstellenbetrachtung der angrenzenden Produktionsbereiche 
mit anschließender exemplarischer Umsetzungsbegleitung zur Reduzierung der Ausschuss- und 
Nacharbeitsquote und der Produktionskosten, Ziel ist die Reduzierung der Materialverluste und der Durchlaufzeit

BASTRA GmbH 08.05.2020 15.06.2021 32.000.00 64.000.00 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU
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EFRE-0700184 Ressourceneffizienzberatung Die Ressourceneffizienzberatung soll im Zuge eines firmenweiten Veränderungsprozesses (Zusammenlegung von 
Standorten) zu einer gesteigerten Transparenz firmeninterner Abläufe, einer verbesserten Planung der 
Auftragsbearbeitung und einer Feststellung von Einsparpotenzialen beim Ressourceneinsatz führen, wodurch 
Material- und Energieverbrauch reduziert und eine Produktivitätssteigerung erreicht werden.

Egle Werkzeugbau GmbH & Co. KG 14.09.2020 30.06.2021 16.875.00 33.750.00 50 05970032 Netphen 05970 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700185 Ressourceneffizienzberatung mit der Methode ecodesign Optimierung von Zahnradpumpen zur Förderung von schmierfähigen Ölen und Emulsionen - Durch die 
Reduzierung der verwendeten Materialien und des Montageaufwands wird ein großes Potential für eine 
Ressourceneinsparung sowie eine signifikante Reduktion der Herstellungskosten gesehen.

Rickmeier GmbH 10.01.2020 31.05.2021 9.960.00 19.920.00 50 05962008 Balve, Stadt 05962 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700186 Ressourceneffizienzberatung - Siebau Raumsysteme GmbH & Co.KG Auf Basis des Ist-Zustandes werden mit der PIUS-Check-Methodik Potentiale analysiert und bewertet, sowie 
ökonomisch und ökologisch tragfähige Maßnahmen dargestellt

Siebau Raumsysteme GmbH & Co KG 11.05.2020 31.08.2021 15.000.00 30.000.00 50 05970024 Kreuztal, Stadt 05970 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU

EFRE-0700206 Ressourceneffizienzberatung - MPG Ressourceneffizienzberatung MPG Mendener Präzisionsrohr GmbH 24.05.2022 31.03.2023 3.945.62 7.891.24 50 05962040 Menden (Sauerland), Stadt 05962 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU
EFRE-0700209 Ressourceneffizientberatung Edelhoff Die Senkung der Ressourcenverbräuche insbesondere des Stickstoff- und Energieeinsatzes Adolf Edelhoff GmbH & Co. Feindrahtwerk 26.04.2022 28.02.2023 5.000.00 10.000.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 069 069 - Unterstützung umweltfreundlicher Produktionsverfahren und der Ressourceneffizienz in KMU
EFRE-0800005 Design.For.Wellbeing NRW Erweiterung des kreativwirtschaftlichen Dienstleistungsrepertoires um einen zukunftsorientierten  auf das 

menschliche Wohlbefinden ausgerichteten  sozial-wissenschaftlich informierten und fundierten Innovations- und 
Gestaltungsprozess

Universität Siegen 11.01.2015 31.10.2018 146.840.00 293.680.00 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800044 PhotonFlex Ziel des Projektes "PhotonFlex" ist die Entwicklung und Untersuchung innovativer Technologien für die 
kostengünstige und hochproduktive Herstellung von flexiblen organischen Solarzellen. Dabei soll die Produktion 
flexibler Solarzellen, bei denen die Beschichtung mit aktiven Absorbern aus der Flüssigphase erfolgt, vom Labor in 
eine industrienahe Produktionskette überführt werden.

Ortmann Digitaltechnik GmbH 15.06.2016 14.09.2019 26.416.36 52.832.73 50 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0800068 Zink-Luft-Akkumulator Entwicklung und Demonstration von Zink-Luft-Akkumulatoren zur Speicherung von Strom aus erneuerbaren 
Energien mit einer Leistung >10kw Peak.

EMG Automation GmbH 05.01.2016 30.06.2019 96.760.07 215.022.38 45 05966028 Wenden 05966 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0800083 SIMON SIMON
Simulation OHMscher Netze

Condensator Dominit Dr. Christian Dresel 
Gesellschaft für Leistungselektronik, 
Energietechnik und Netzqualität mbH

03.01.2016 30.04.2019 331.048.72 662.097.44 50 05958012 Brilon, Stadt 05958 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0800096 SIMON SIMON
Simulation OHMscher Netze

Fachhochschule Südwestfalen 03.01.2016 30.04.2019 149.427.50 298.855.00 50 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0800109 InHyb - Werkstoffcharakterisierung Ein intrinsischer Hybridverbund für zyklisch beanspruchte Bauteile Universität Siegen 15.02.2016 31.01.2019 251.086.35 502.172.71 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800126 Akustik-OPT Gezielte Materialentwicklung durch Einsatz der Anisotropie und Viskoelastizität von Kunststoffen zur 
Optimierung des akustischen Verhaltsns von Leichtbauteilen

Kunststoff-Institut für die mittelständische 
Wirtschaft NRW GmbH

15.02.2016 31.01.2019 259.378.19 518.756.39 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800129 Akustik-OPT Gezielte Materialentwicklung durch Einsatz der Anisotropie und Viskoelastizitat von Kunststoffen zur 
Optimierung des akustischen Verhaltens von Leichtbauteilen

Fachhochschule Südwestfalen 15.02.2016 31.01.2019 328.959.21 657.918.43 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800138 HEA2D Herstellung, Eigenschaften und Anwendungen von 2D-Nanomaterialien Kunststoff-Institut für die mittelständische 
Wirtschaft NRW GmbH

04.01.2016 31.03.2019 204.208.77 408.417.54 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800146 HIPE Hochinnovative pixelierte Leuchtstoffe für laserbasierte Emissionen im Scheinwerfer HELLA GmbH & Co. KGaA 03.01.2016 28.02.2019 114.175.00 228.350.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800147 LOCOPEM Entwicklung von Low Cost Gasdiffusionselektroden auf Basis von CNTs/CNFs für den Einsatz in PEM-
Brennstoffzellen

Zoz GmbH 03.08.2016 03.07.2019 91.847.60 183.695.20 50 05966028 Wenden 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800149 HEA2D Herstellung  Eigenschaften und Anwendungen von 2D-Nanomaterialien Universität Siegen 04.01.2016 31.05.2017 102.895.20 205.790.41 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800151 HIPE Hochinnovative pixelierte Leuchtstoffe für laserbasierte Emissionen im Scheinwerfer Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der 
angewandten Forschung e. V.

03.01.2016 28.02.2019 224.480.47 448.960.95 50 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800152 EHoLA Eigenschaftsoptimierte Holzverbunderkstoffe für den ökologischen Leichtbau von Automobilen Hanses Sägewerkstechnik GmbH&Co. KG 04.01.2016 31.03.2019 9.455.06 18.910.13 50 05958032 Meschede, Stadt 05958 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800256 Cyber-Rüsten 4.0 Implementierung eines Cyber-physischen Rüstassistenz-Systems in einer rüstintensiven Serienumformprozess Westfalia Metallschlauchtechnik GmbH & C o. 
KG

04.01.2016 31.03.2019 78.381.20 195.953.00 40 05970020 Hilchenbach, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800260 KonTakt KonTakt - Effizienzsteigerung beim Stanzen hochfester Bleche durch konduktive Erwärmung in getakteten 
Werkzeugen

HERU Werkzeugbau GmbH & Co.KG 07.01.2016 30.06.2019 13.207.71 26.415.44 50 05966020 Lennestadt, Stadt 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800261 Cyber-Rüsten 4.0 Cyber-physische Unterstützung des Menschen beim Rüstvorgang am Beispiel eines Biegeprozesses zur 
Kleinserienfertigung auf Basis eines Wissenstransferansatzes

Universität Siegen 04.01.2016 31.03.2019 296.778.63 593.557.27 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800262 Cyber-Rüsten 4.0 - Cyber-physische Unterstützung des Menschen 
beim Rüstvorgang am Beispiel eines Biegeprozesses zur 
Kleinserienfertigung auf Basis eines Wissenstransferansatzes

Cyber-Rüsten 4.0 - Cyber-physische Unterstützung des Menschen beim Rüstvorgang am Beispiel eines 
Biegeprozesses zur Kleinserienfertigung auf Basis eines Wissenstransferansatzes

Universität Siegen 04.01.2016 31.03.2019 282.077.15 564.154.31 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800263 Cyber-Rüsten 4.0 Cyber-Rüsten 4.0 - Cyber-physische Unterstützung des Menschen beim Rüstvorgang am Beispiel eines 
Biegeprozesses zur Kleinserienfertigung auf Basis eines Wissenstransferansatzes

Universität Siegen 04.01.2016 31.03.2019 136.003.49 272.006.98 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800264 Cyber-Rüsten 4.0 Cyber-Rüsten 4.0 - Cyber-physische Unterstützung des Menschen beim Rüstvorgang am Beispiel eines 
Biegeprozesses zur Kleinserienfertigung auf Basis eines Wissenstransferansatzes

Lachmann & Rink GmbH 04.01.2016 31.03.2019 147.369.77 294.739.55 50 05970016 Freudenberg, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800266 LAPIX 3D LAPIX 3D - Laserunterstutzte Individualisierung von 3D Oberflächen durch hochauflösende Strukturierung von 
Lackschichten

Kunststoff-Institut für die mittelständische 
Wirtschaft NRW GmbH

04.01.2016 31.03.2019 231.173.04 462.346.07 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800267 LAPIX 3D LAPIX 3D - Laserunterstützte Individualisierung von 3D Oberflächen durch hochauflösende Strukturierung von 
Lackschichten

Linden GmbH 04.01.2016 31.03.2019 57.831.18 115.662.38 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800281 KonTakt KonTakt - Effizienzsteigerung beim Stanzen hochfester Bleche durch konduktive Erwärmung in getakteten 
Werkzeugen

Megatherm Elektromaschinenbau GmbH 07.01.2016 30.06.2019 52.372.75 104.745.51 50 05962016 Hemer, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800307 KonTakt Effizienzsteigerung beim Stanzen hochfester Blech durch konduktive Erwärmung in getakten Werkzeugen ViewSystems Gesellschaft für Industrie 
Informationssysteme mbH

07.01.2016 30.06.2019 34.845.00 69.690.01 50 05962040 Menden (Sauerland), Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800419 InVerSiV InVerSiV - Intelligente Verkehrsinfrastruktur für sicheres vernetztes Verfahren in der Megacity Wilhelm Schröder GmbH 07.01.2016 30.06.2019 149.186.76 298.373.52 50 05962020 Herscheid 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800428 Cloudbasierte Collaboration Software auf dem Weg zur Information 
4.0 Welt von morgen

Cloudbasierte Collaboration Software auf dem Weg zur Information 4.0 Welt von morgen Ingenieurbüro für Bauwesen Schmidt GmbH 07.01.2016 31.03.2019 539.414.00 1.078.828.00 50 05958040 Schmallenberg, Stadt 05958 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800459 EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren Universität Siegen 09.01.2016 31.08.2019 300.202.27 600.404.55 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800462 EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren Universität Siegen 09.01.2016 31.08.2019 183.928.01 367.856.03 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800463 EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren Universität Siegen 09.01.2016 31.08.2019 122.447.36 244.894.73 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800464 EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren QOSIT Informationstechnik GmbH 09.01.2016 30.06.2017 9.829.22 19.658.45 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800469 EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren ALU-Technik Attendorn GmbH 09.01.2016 31.08.2019 78.412.64 156.825.29 50 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800470 EKPLO EKPLO - Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren BILSING AUTOMATION GmbH 09.01.2016 31.08.2019 103.158.75 206.317.50 50 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800485 Nett-Werkzeug Digitale Plattform für Ersthilfe, Zweithilfe und Vernetzung von geflüchteten Meschen und Helfern Universität Siegen 11.01.2016 31.10.2019 141.696.09 283.392.20 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800486 Nett-Werkzeug Digitale Plattform für Ersthilfe, Zweithilfe und Vernetzung von geflüchteten Meschen und Helfern Universität Siegen 11.01.2016 31.10.2019 127.372.28 254.744.56 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800555 StECon - Infra Im Vorhaben StECon - Infra (Stiller Energy Converter) soll die Nutzung kleiner Wasserkraftpotentiale an 
bestehenden Infrastrukturen mit einem neuartigen Energiewandler getestet werden. Zur Demonstration der 
Praxistauglichkeit wird ein bereits im Vorprojekt entwickelter Prototyp technisch aufgerüstet und im 
Dauerbetrieb in einem Auslaufkanal einer Kläranlage getestet, ein weiterer größerer Prototyp soll für den Einsatz 
im Rhein realisiert.

Universität Siegen 11.08.2016 31.03.2020 247.267.50 494.535.00 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0800592 Reformgasmotor - Prozessanalyse mittels optischer Messtechnik - 
TP3

Das Vorhaben zielt auf die Steigerung des elektrischen Wirkungsgrades um 10% - 15% von Biogas- BHKW ab. Die 
thermische Energie soll gleichzeitig verringert werden (Erhöhung der Stromkennzahl). Im Anlagenkonzept 
wandelt ein Reformer das Brenngas vor dem Motor unter Zuhilfenahme von Wasser in ein Synthesegas mit 
einem höheren Heizwert um. Die für den Prozess erforderliche Wärme liefert das Motorenabgas.

Universität Siegen 11.09.2016 11.08.2019 84.434.71 168.869.43 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0800635 PowderMold Innovativer Direktauftrag von Pulverlacken in Spritzgießwerkzeugen zur Effizienzsteigerung und der Erzeugung 
neuer Materialeigenschaften

Ulrich Oelfke Formenbau GmbH & Co.KG 01.01.2017 30.04.2019 162.500.52 325.001.05 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800643 WeRümA Werkstoffentwicklung auf Basis von Rubenschnitzeln für marktrelevante Anwendungen Kunststoff-Institut für die mittelständische 
Wirtschaft NRW GmbH

01.01.2017 31.12.2019 222.609.72 445.219.44 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800659 PowderMold Innovativer Direktauftrag von Pulverlacken in Spritzgießwerkzeugen zur Effizienzsteigerung und der Erzeugung 
neuer Materialeigenschaften

Kunststofftechnik Backhaus GmbH 01.01.2017 30.04.2019 99.288.76 198.577.53 50 05962028 Kierspe, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800663 non stick-FiReNi Entwicklung beanspruchungsgerechter Beschichtungssysteme zur Optimierung von Schneidwerkzeugen Chemische Fabrik Wocklum Gebr. Hertin GmbH 
& Co. KG

01.01.2017 31.12.2019 83.178.32 166.356.66 50 05962008 Balve, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800674 WIKI - WIRtuelles Kraftwerk Iserlohn / Virtuelle Kraftwerke - TP1 Das Projekt sieht neben der Einbindung von BHKWs und abschaltbaren Industrielasten in das Virtuelle Kraftwerk 
auch die Integration von Elektrofahrzeugen, Nachtspeicherheizungen und thermischen Speichern vor. Dabei 
werden die Speicherpotenziale durch die Nutzung von Schwimmbädern zur Wärmespeicherung (Partner 2) und 
durch die Einbindung von Kühllagern beleuchtet. Es ergeben sich sehr gute Vermarktungspotenziale für die 
Flexibilitätsvorhaltung, die mit dem Projekt erreicht werden sollen.

Stadtwerke Iserlohn GmbH 03.01.2017 29.02.2020 85.493.12 170.986.25 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 015 015 - Intelligente Energieverteilungssysteme auf Mittel- und Niederspannungsebene (einschließlich intelligenter Netze und IKT-
Systemen)

EFRE-0800675 WIKI- WIRtuelles Kraftwerk Iserlohn TP2 Das Projekt sieht neben der Einbindung von BHKWs und abschaltbaren Industrielasten in das Virtuelle Kraftwerk 
auch die Integration von Elektrofahrzeugen, Nachtspeicherheizungen und thermischen Speichern vor. Dabei 
werden die Speicherpotenziale durch die Nutzung von Schwimmbädern zur Wärmespeicherung (Partner 2) und 
durch die Einbindung von Kühllagern beleuchtet. Es ergeben sich sehr gute Vermarktungspotenziale für die 
Flexibilitätsvorhaltung, die mit dem Projekt erreicht werden sollen.

Bädergesellschaft Iserlohn mbH 03.01.2017 29.02.2020 455.97 911.94 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 015 015 - Intelligente Energieverteilungssysteme auf Mittel- und Niederspannungsebene (einschließlich intelligenter Netze und IKT-
Systemen)
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EFRE-0800676 WIKI - WIRtuelles Kraftwerke Iserlohn - TP4 Das Projekt sieht neben der Einbindung von BHKWs und abschaltbaren Industrielasten in das Virtuelle Kraftwerk 
auch die Integration von Elektrofahrzeugen, Nachtspeicherheizungen und thermischen Speichern vor. Dabei 
werden die Speicherpotenziale durch die Nutzung von Schwimmbädern zur Wärmespeicherung (Partner 2) und 
durch die Einbindung von Kühllagern beleuchtet. Es ergeben sich sehr gute Vermarktungspotenziale für die 
Flexibilitätsvorhaltung, die mit dem Projekt erreicht werden sollen.

Thiele GmbH & Co. KG 03.01.2017 29.02.2020 27.572.20 55.144.40 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 015 015 - Intelligente Energieverteilungssysteme auf Mittel- und Niederspannungsebene (einschließlich intelligenter Netze und IKT-
Systemen)

EFRE-0800730 HEIßMESSEN Es soll eine echtzeitfähige Hochtemperaturmesszelle entwickelt und durch einen Demonstrator getestet und 
bewertet werden  mit der Massivumformteile zu 100% oder in sehr kurzen Zeitabständen sofort nach der 
Produktion automatisch im heißen Zustand bei ca. 1250"C "und somit ohne Zeitverzug- hinsichtlich ihrer 
geometrischen Qualitatsmerkmale beurteilt werden konnen. So sollen Qualitatsmangel direkt nach ihrer 
Entstehung erkannt und sofort Korrekturmaßnahmen eingeleitet werden konnen.

Linamar Plettenberg GmbH 03.01.2017 29.02.2020 52.541.25 131.353.13 40 05962052 Plettenberg, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800731 HEIßMESSEN Es soll eine echtzeitfähige Hochtemperaturmesszelle entwickelt und durch einen Demonstrator getestet und 
bewertet werden, mit der Massivumformteile zu 100% oder in sehr kurzen Zeitabständen sofort nach der 
Produktion automatisch im heißen Zustand bei ca. 1250°C "und somit ohne Zeitverzug- hinsichtlich ihrer 
geometrischen Qualitätsmerkmale beurteilt werden können. So sollen Qualitätsmängel direkt nach ihrer 
Entstehung erkannt und sofort Korrekturmaßnahmen eingeleitet werden können.

Fachhochschule Südwestfalen 03.01.2017 29.02.2020 141.793.96 283.587.93 50 05962000 Märkischer Kreis 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800740 SeQuLas Im geplanten Vorhaben soll eine Systemtechnik zum absorberfreien Laserschweißen entwickelt werden, die 
neben der Segmentierung der Schweißbahn auch die Bestrahlungsparameter sowie -reihenfolge einzelner 
Segmente während des Prozesses automatisch regelt. Auf diese Weise soll ein im Vergleich zum derzeitigen 
Stand thermisch schonenderes und schnelleres Verschweißen absorberfreier Thermoplaste ermöglicht und die 
Attraktivität dieses Schweißverfahrens für den Serieneinsatz steigert.

Ortmann Digitaltechnik GmbH 03.01.2017 29.02.2020 19.550.00 39.100.00 50 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800770 Radarmeter-3D Entwicklung eines radarbasierten Sensorsystems zu adaptiven Kompensation des 3D-Positionsfehlers von 
Industrierobotern
Industrieroboter sind auf Grund von zu ungenauer Positionierung für viele Hochpräzisionsanwendungen nur 
eingeschränkt geeignet. Ziel des Projektes ist die Entwicklung eines intelligenten Navigationssensorsystems für 
Industrieroboter, das sich zur adaptiven Korrektur von Roboterbahnen eignet.

IBG Robotronic GmbH 03.01.2017 29.02.2020 234.197.50 468.395.00 50 05962048 Neuenrade, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800783 SenRobGrip Der intelligente Greifer bietet durch die implementierten CPPS-Fähigkeiten in jeder Phase des Handlingprozesses 
die Erfassung und Bereitstellung der aktuell anliegenden Kräfte und Momente, und damit durch die ebenfalls 
implementierte Echtzeitrückkopplung in die Bewegungsteuerung des Roboters erstmals die Möglichkeit, direkt 
im Prozess auf diese Kraft- und Momentenwerte zu reagieren.

IBG Robotronic GmbH 03.01.2017 29.02.2020 129.095.62 258.191.25 50 05962048 Neuenrade, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800785 SenRobGrip Der intelligente Greifer bietet durch die implementierten CPPS-Fähigkeiten in jeder Phase des Handlingprozesses 
die Erfassung und Bereitstellung der aktuell anliegenden Kräfte und Momente, und damit durch die ebenfalls 
implementierte Echtzeitrückkopplung in die Bewegungsteuerung des Roboters erstmals die Möglichkeit, direkt 
im Prozess auf diese Kraft- und Momentenwerte zu reagieren.

IBG Automation GmbH 03.01.2017 29.02.2020 49.545.33 99.090.66 50 05962048 Neuenrade, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800798 PeOMeE Das Projektkonsortium aus Wirtschaft und Wissenschaft wird interdisziplinär entlang der Wertschöpfungskette 
zusammenarbeiten  um erstmalig ein Wälzlager um die Funktion eines Sensors zur Messung der elektrischen 
Eigenschaften eines leitfähigen Schmierfetts zu erweitern. Somit wird das Lager selbst zum Sensor und eine 
Echtzeitüberwachung des tribologischen Zustands zur Effizienzsteigerung in der Produktion wird moglich.

Fachhochschule Südwestfalen 03.01.2017 29.02.2020 127.562.99 255.125.98 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800799 PeOMeE Das Projektkonsortium aus Wirtschaft und Wissenschaft wird interdisziplinär entlang der Wertschöpfungskette 
zusammenarbeiten, um erstmalig ein Wälzlager um die Funktion eines Sensors zur Messung der elektrischen 
Eigenschaften eines leitfähigen Schmierfetts zu erweitern. Somit wird das Lager selbst zum Sensor und eine 
Echtzeitüberwachung des tribologischen Zustands zur Effizienzsteigerung in der Produktion wird möglich.

4Inno Ingenieurgesellschaft mbH & Co. KG 03.01.2017 29.02.2020 94.151.35 188.302.71 50 05966024 Olpe, Stadt 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800801 PeOMeE Das Projektkonsortium aus Wirtschaft und Wissenschaft wird interdisziplinär entlang der Wertschöpfungskette 
zusammenarbeiten, um erstmalig ein Wälzlager um die Funktion eines Sensors zur Messung der elektrischen 
Eigenschaften eines leitfähigen Schmierfetts zu erweitern. Somit wird das Lager selbst zum Sensor und eine 
Echtzeitüberwachung des tribologischen Zustands zur Effizienzsteigerung in der Produktion wird möglich.

duotec GmbH 03.01.2017 29.02.2020 8.715.79 17.431.59 50 05962012 Halver, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800806 PIREF Ziel des Forschungsprojektes ist eine durch neue Sensor-, Mess- und Regelungstechnik unter Einsatz von 
Umformmodellen eine deutliche Effizienzsteigerung des Walzprozesses zu erreichen. Das setzt eine genau 
Regelung des Volumensstroms des Walzgutes unabhängig von den Werkstoffeigenschaften voraus.

EMG Automation GmbH 03.01.2017 29.02.2020 56.968.67 142.421.69 40 05966028 Wenden 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800808 PIREF Ziel des Forschungsprojektes ist eine durch neue Sensor-  Mess- und Regelungstechnik unter Einsatz von 
Umformmodellen eine deutliche Effizienzsteigerung des Walzprozesses zu erreichen. Das setzt eine genau 
Regelung des Volumensstroms des Walzgutes unabhängig von den Werkstoffeigenschaften voraus.

Universität Siegen 03.01.2017 29.02.2020 168.031.07 336.062.15 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800816 ScanCut Das Projekt soll einen erheblichen Beitrag zur Effizienzsteigerung bei der Produktion von miniaturisierten 
elektronischen Verbindungselementen leisten. Steckverbinder für Drahtquerschnitte bis 0 13mm2 sto"en an die 
mechanischen Fertigungsgrenzen. Um die Packungsdichte zu erhöhen  soll eine Laserschneidtechnologie  
basierend auf einer ultrakurz-gepulsten Laserstrahlquelle  eingesetzt werden. Es soll ein Hybridsystem bestehend 
aus einem Multistrahlmodul und einer Wendeloptik entwickelt werden.

KOSTAL Kontakt Systeme GmbH 03.01.2017 29.02.2020 27.466.40 68.666.00 40 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800830 SHT - TP1 SHT - Smart Headlamp Technology HELLA GmbH & Co. KGaA 04.01.2017 31.05.2020 235.631.46 471.262.92 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800833 SAFE On-Line - TP1 Sensorik zur Schadensüberwachung von Radsatzwellen in Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health 
Monitoring)

Sensorik zur Schadensüberwachung von Radsatzwellen in Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health 
Monitoring)

Sensorik zur Schadensüberwachung von Radsatzwellen in Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health 
Monitoring)

Sensorik zur Schadensüberwachung von Radsatzwellen in Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health 
Monitoring)

Alstom Transportation Germany GmbH 05.01.2017 30.04.2020 183.061.42 366.122.88 50 05970032 Netphen 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800834 ADINA - TP6 ADINA - Automatisierungstechnik und Ergonomieunterstützung für innovative Kommissionier- und 
Umschlagkonzepte der Logistik in NRW

EJOT Holding GmbH & Co. KG 07.01.2017 30.06.2020 20.115.00 50.287.50 40 05970004 Bad Berleburg, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800840 SAFE On-Line - TP2 Sensorik zur Schadensüberwachung von Radsatzwellen in Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health 
Monitoring)

Sensorik zur Schadensüberwachung von Radsatzwellen in Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health 
Monitoring)

Sensorik zur Schadensüberwachung von Radsatzwellen in Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health 
Monitoring)

Sensorik zur Schadensüberwachung von Radsatzwellen in Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health 
Monitoring)

Universität Siegen 05.01.2017 30.04.2020 226.116.13 452.232.27 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800843 SAFE-On-Line - TP5 Sensorik zur Schadensüberwachung von Radsatzwellen in Schienenfahrzeugen (On-Line Structural Health 
Monitoring)

Universität Siegen 05.01.2017 30.04.2020 210.629.45 421.258.90 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800848 SAFE-On-Line - TP3 SAFE-On-Line - Sensorik zur Schadensüberwachung von Radsatzwellen in Schienenfahrzeugen (On-Line Structural 
Health Monitoring)

SONDEV GmbH 05.01.2017 30.04.2020 438.895.35 877.790.70 50 05966020 Lennestadt, Stadt 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800927 iProd Lernfähige Regelung von Produktionssystemen auf Basis von Algorithmen der künstlichen Intelligenz Mattern Consult Gesellschaft für Produkt und 
Logistik mbH

15.05.2017 30.04.2020 47.638.91 95.277.83 50 05974012 Ense 05974 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0800958 FlexScreen Aufgabe der Fachhochschule Südwestfalen (FH SWF) wird es sein, eine Anforderungsanalyse für das FlexScreen-
Tool durchzuführen und sowohl das Tool, als auch den Schnelltest, in ausgewählten landwirtschaftlichen 
Praxisbetrieben zu validieren, sodass eine kontinuierliche Weiterentwicklung hin zu einem marktfähigen Produkt 
gewährleistet ist. Dabei werden die Ansprache, Auswahl und die Begleitung der Landwirte während der Test- und 
Entwicklungsphasen von der FH SWF übernommen.

Fachhochschule Südwestfalen 07.01.2017 31.10.2020 137.747.85 275.495.70 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU
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EFRE-0800964 FlexScreen Quh-Lab wird im Rahmen des Kooperationsprojektes den Fokus auf die Entwicklung des Vor-Ort- 
Schnelltestsystems  insbesondere aber auf die Entwicklung der Detektorbakterien legen  die die Basis eines 
Systems darstellen. Die Idee des Schnelltestverfahrens sieht vor  dass die zu analysierenden Proben in eine 
Kartusche gegeben werden  die immobilisierte lndikatorbakterien versetzt mit Analysemedium enthält.

Quh-Lab Lebensmittelsicherheit 07.01.2017 30.06.2020 381.201.50 762.403.00 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801180 DynaHEAT - TP2 Entwicklung einer prozessintegrierten Dünnschichtheizung mittels chemischer Gasphasenabscheidung für die 
dynamische Werkzeugtemperierung zur Ressourceneinsparung in der Spritzgießtechnik

Gemeinnützige KIMW Forschungs-GmbH 08.01.2018 31.12.2021 207.575.75 415.151.50 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0801182 DynaHEAT - TP4 Entwicklung einer prozessintegrierten Dünnschichtheizung mittels chemischer Gasphasenabscheidung für die 
dynamische Werkzeugtemperierung zur Ressourceneinsparung in der Spritzgießtechnik

Joachim Heite Markus Krause Joachim Heite und 
Markus Krause GbR

08.01.2018 31.12.2021 98.001.18 196.002.37 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0801004 EKPLO Echtzeitnahes kollaboratives Planen und Optimieren Aventum GmbH 15.12.2017 31.08.2019 84.137.11 168.274.23 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801079 Creactive Citizen Das Projekt Creactive Citizen entwickelt eine digitale Beteiligungsplattform für Bürger- bzw. Öffentlichkeits- und 
Stakeholderbeteiligung im Rahmen von Infrastrukturvorhaben (z.B. Windkraft, Netzausbau, Verkehr) sowie 
Maßnahmen der Stadt- und Regionalentwicklung (z.B. Gebäudeneubau, Gestaltung und Revitalisierung 
öffentlicher Flächen, Quartiersentwicklung), fokussiert auf Beteiligung der Bevölkerung und Stakeholdern in der 
Planungs- und/oder Implementierungsphase.

Universität Siegen 04.01.2018 31.07.2021 160.774.17 321.548.34 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801080 Creactive Citizen Das Projekt Creactive Citizen entwickelt eine digitale Beteiligungsplattform für Bürger- bzw. Öffentlichkeits- und 
Stakeholderbeteiligung im Rahmen von Infrastrukturvorhaben (z.B. Windkraft, Netzausbau, Verkehr) sowie 
Maßnahmen der Stadt- und Regionalentwicklung (z.B. Gebäudeneubau, Gestaltung und Revitalisierung 
öffentlicher Flächen, Quartiersentwicklung), fokussiert auf Beteiligung der Bevölkerung und Stakeholdern in der 
Planungs- und/oder Implementierungsphase.

Universität Siegen 04.01.2018 31.07.2021 156.848.39 313.696.78 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801129 AKTiV Im Projekt AKTiV soll ein neuartiger Aluminium-FVK-Verbund für den automobilen Leichtbau zur Anwendung in 
crashrelevanten Karossieriestrukturen entwickelt werden. Dazu werden LFT eingesetzt, die mithilfe eines 
Haftvermittlers und zusätzlichen Verstärkungselementen stoffschlüssig an das Aluminium angebunden werden. 
Die Herstellung erfolgt über ein neues Ein-Schritt-Hybridpressverfahren, welches den Kunststoff als Wirkmedium 
zur Blechumformung nutzt.

Universität Siegen 07.01.2018 31.12.2021 267.702.50 535.405.00 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801145 HyTram Ziel des Projektes ist die Herstellung von hochfesten und temperaturwechselbeständigen Kunststoff-Glas-
Verbunden mittels einer neuartigen laserbasierten Verbindungstechnik, bei der durch eine mikro- und 
nanoskalige Laserstrukturierung eine Aktivierung und Oberflächenmodifikation der Glaskomponente erzeugt 
wird und nachfolgend durch Laserdurchstrahlschweißen oder Hinterspritzen mittels Kunststoff der Verbund 
hergestellt wird.

HELLA GmbH & Co. KGaA 11.01.2018 16.07.2021 27.561.75 55.123.50 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801171 diNET-SB - TP1 Mit dem Projekt diNET-SB soll der Nachweis erbracht werden, dass eine dynamische Betriebsführung in NS-
Netzen einfach und effizient umsetzbar ist. 
Hierzu werden u.a. die erzielten wissenschaftlichen Ergebnisse zur dynamischen Betriebsführung in Verteilnetzen 
aus den Projekten iNET-FA² und Station-TSO und die an der FH-SWF entwickelte digitale NH-
Sicherungslastschaltleiste in die Praxis überführt.

Fachhochschule Südwestfalen 08.01.2018 31.12.2021 323.006.20 646.012.41 50 05974000 Soest 05974 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0801187 iMulch - TP 6 iMulch untersucht den Einfluss von Polymeren auf ein terrestrisches Ökosystem am Beispiel von in der 
Landwirtschaft eingesetzten Muchfolien.

Fraunhofer-Gesellschaft zur Förderung der 
angewandten Forschung e. V.

01.01.2019 30.04.2022 143.348.46 286.696.93 50 05958040 Schmallenberg, Stadt 05958 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0801201 LNG - Flugmotor - TP3 Innovativer LNG-Flugmotor Universität Siegen 12.01.2018 31.05.2022 136.397.16 272.794.32 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801202 E-MLTA - TP1 Durch die Konstruktion einer neuartigen Mehrlenkertorsionsachse für Elektrofahrzeuge soll mehr Bauraum für 
die Batterie geschaffen werden. Gleichzeitig soll die oft notwendige Vergrößerung der Karosserie, um Platz für 
die Batterie zu schaffen, obsolet werden.

Universität Siegen 10.01.2018 31.12.2021 268.892.50 537.785.01 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801220 Otto-DI-Partikelfilter - TP1 Emissionen aus dem Automobilverkehr sind ein Teil der weltweiten, aktuellen Luftverschmutzung. Neben den 
Dieselmotoren sind auch Ottomotoren mit Direkteinspritzung für diese Partikelemissionen verantwortlich. Eine 
Möglichkeit dies zu reduzieren ist der Einsatz von Partikelfiltern. Diese sind bislang nicht am Markt verfügbar und 
sollen im Projekt insbes. für EU4-/EU5-Norm entwickelt und erprobt werden.

HJS Emission Technologie GmbH & Co. KG 09.01.2018 28.02.2021 157.697.53 315.395.06 50 05962040 Menden (Sauerland), Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801259 AddToP Ziel des Verbundprojekts AddToP ist die Entwicklung eines Technologieprozessors für die adaptive Fertigung am 
Beispiel des Selective Laser Melting (SLM) Verfahrens.

Ortmann Digitaltechnik GmbH 12.01.2018 31.08.2022 25.200.00 50.400.00 50 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801260 AddToP Ziel des Verbundprojekts AddToP ist die Entwicklung eines Technologieprozessors für die adaptive Fertigung am 
Beispiel des Selective Laser Melting (SLM) Verfahrens.

Otto Fuchs Beteiligungen KG 12.01.2018 31.08.2022 68.444.22 136.888.45 50 05962036 Meinerzhagen, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801264 ETuPro Ziel des Projekts ist die Erarbeitung einer neuartigen, hochintegrierten und flexiblen Anlage zur Herstellung 
komkplexer Rohr- und Stangenprofile. Die Anlage soll in der Lage sein, vollautomatisiert zwei Rohre oder Stangen 
in den Bearbeitungsprozess aufzunehmen, diese abzulängen und in einem direkt angeschlossenen Prozess weiter 
zu bearbeiten. Hierdurch sollen die am Markt erhältlichen Lösungen für die Fertigung von rohr- und 
stangenbasierten Produkten automatisiert werden.

Harald Busch 01.01.2019 31.05.2022 36.363.28 72.726.57 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801425 Rendezfood Rendezfood treibt die digitale Transformation im Werbungs- und Anzeigengeschäft voran. Es wird eine neue 
Plattform und Schnittstelle entwickelt, die auf Basis Dating-basierter Chatbots und Augmented Reality neue 
Interaktionsformen zwischen Nahrungsmitteln und Kunden erlauben. Durch Personifizierung erhalten die 
beworbenen Produkte spezifische Charaktereigenschaften (z.B. launischer Burger), wodurch Nutzer in wesentlich 
emotionalerer Art mit Marketingmaßnahmen adressiert werden können.

Universität Siegen 04.01.2019 31.03.2022 222.639.43 445.278.86 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801426 Rendezfood Rendezfood treibt die digitale Transformation im Werbungs- und Anzeigengeschäft voran. Es wird eine neue 
Plattform und Schnittstelle entwickelt, die auf Basis Dating-basierter Chatbots und Augmented Reality neue 
Interaktionsformen zwischen Nahrungsmitteln und Kunden erlauben. Durch Personifizierung erhalten die 
beworbenen Produkte spezifische Charaktereigenschaften (z.B. launischer Burger), wodurch Nutzer in wesentlich 
emotionalerer Art mit Marketingmaßnahmen adressiert werden können.

Universität Siegen 04.01.2019 31.03.2022 108.539.16 217.078.33 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801427 Rendezfood Rendezfood treibt die digitale Transformation im Werbungs- und Anzeigengeschäft voran. Es wird eine neue 
Plattform und Schnittstelle entwickelt, die auf Basis Dating-basierter Chatbots und Augmented Reality neue 
Interaktionsformen zwischen Nahrungsmitteln und Kunden erlauben. Durch Personifizierung erhalten die 
beworbenen Produkte spezifische Charaktereigenschaften (z.B. launischer Burger), wodurch Nutzer in wesentlich 
emotionalerer Art mit Marketingmaßnahmen adressiert werden können.

Vorländer GmbH & Co. KG 04.01.2019 31.03.2022 39.210.75 261.405.00 15 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801430 Doc2Go Bei Arthrose werden kostenintensive Behandlungsmethoden häufig nicht patientenindividuell abgestimmt. 
Besser geeignet wäre eine alltagsbegleitende Betreuung zusätzlich zu bestehenden ärztlichen 
Beratungsgesprächen hinsichtlich positiver Interventionen für den Alltag. Ziel von Doc2Go ist es multimediale, 
interaktive IuK-Technologien in der Art und Weise einzusetzen, dass diese die Motivation der Patienten erhöhen 
und damit knochenfreundliche Praktiken im Alltag zu etablierten.

Universität Siegen 03.01.2019 28.02.2022 175.161.81 350.323.62 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801460 Likely Ziel des Vorhabens ist die Entwicklung und Untersuchung neuer Werkstoffe für die besonders aussichtsreiche 
neue Technologie der PEM-Wasserelektrolyse. Dabei soll ein neuartiger Ansatz zur Herstellung von Edelmetall-
Nanopartikeln durch die Laserablationsmethode zum Einsatz kommen und die benötigte Menge an Edelmetall 
signifikant reduzieren.

Zoz GmbH 07.01.2019 15.11.2022 7.428.75 14.857.50 50 05966028 Wenden 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801468 Akustik-STRUKT Leichtbauteile aus faserverstärktem Kunststoff übertragen den Körperschall durch ihre Struktur und geben 
diesen als Luftschall 
ab. Die genauen Übertragungswege des Körperschalls sind weitestgehend unbekannt und sollen mit einer 
Strukturintensitätsanalyse visualisiert werden. Mit dieser anisotropen Strukturintensitätsanalyse sollen neue 
faserverstärkte Leichtbauwerkstoffe entwickelt und/oder bestehende System optimiert werden.

Kunststoff-Institut für die mittelständische 
Wirtschaft NRW GmbH

05.01.2019 30.04.2022 251.247.50 502.495.00 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801476 Form-LIGHT Ziel ist die Entwicklung eines mikroformschlüssigen Kunststoff/Leichtmetall-Hybridwerkstoffverbundes mit Class 
A-Oberfläche. Durch eine quasivollflächige mikroskalige Laserstrukturierung der Leichtmetallkomponente wird 
der Verbund durch Hinterspritzen in einem einschrittigen Prozess hergestellt.

HELLA GmbH & Co. KGaA 06.01.2019 30.09.2022 292.707.30 585.414.61 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801479 Akustik-STRUKT Leichtbauteile aus faserverstärktem Kunststoff übertragen den Körperschall durch ihre Struktur und geben 
diesen als Luftschall 
ab. Die genauen Übertragungswege des Körperschalls sind weitestgehend unbekannt und sollen mit einer 
Strukturintensitätsanalyse visualisiert werden. Mit dieser anisotropen Strukturintensitätsanalyse sollen neue 
faserverstärkte Leichtbauwerkstoffe entwickelt und/oder bestehende System optimiert werden.

Fachhochschule Südwestfalen 05.01.2019 30.04.2022 514.536.11 1.029.072.22 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801534 sustainKMU - TP5 Ziel des Projektes ist es, anhand einer innovativen Energiemanagementstruktur KMUs zu ermöglichen, den 
Energie- und Ressourcenverbrauch zu optimieren.

si-automation GmbH 05.01.2019 30.04.2022 133.437.50 266.875.00 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0801535 sustainKMU - TP2 Ziel des Projektes ist es, anhand einer innovativen Energiemanagementinfrastruktur KMUs zu ermöglichen, den 
Energie- und Ressourcenverbracuh zu optimieren.

Slawinski & Co. GmbH 05.01.2019 30.04.2022 21.213.91 42.427.82 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0801536 sustainKMU - TP3 Ziel des Projektes ist es, anhand innovativer Energiemanagementinfrastruktur KMUs zu ermöglichen, den Energie- 
und Ressorcenverbruach zu optimieren.

statmath GmbH 05.01.2019 30.04.2022 183.599.62 458.999.07 40 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0801541 sustain KMU - TP1 Ziel des Projektes ist es, anhand einer innovativen Energiemanagementinfrastruktur KMUs zu ermöglichen, den 
Energie- und Ressourcenverbrauch zu optimieren.

Universität Siegen 05.01.2019 30.04.2022 433.988.30 867.976.61 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0801559 EffiLayers - TP4 Ziel des Projektes EffiLayers ist die Entwicklung und der Einsatz von innovativen photonischen Technologien für 
die kostengünstige und hochproduktive Herstellung von flexiblen hocheffizienten organischen Solarzellen in einer 
Rolle-zu-Rolle-Beschichtungsanlage.

Ortmann Digitaltechnik GmbH 15.08.2019 31.03.2023 31.920.00 63.840.00 50 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel
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EFRE-0801568 GIS-MS - TP1 Unterbrechungsfreie Stromversorgungsanlagen (USV) gibt es bereits seit langem, werden operativ jedoch nur 
genutzt wenn die öffentliche Stromversorgung nicht verfügbar ist. In diesem Projekt sollen die Batterien der USV-
Anlagen nutzbar gemacht und als Speicher in ein lokales Energiemanagement eingebunden werden. Es gilt dabei 
sowohl technologische Hürden (insbesondere die leistungselektronische Topologie und die Beanspruchung der 
Batterie) als auch regulatorische Rahmenbedingungen zu adressieren.

AEG Power Solutions GmbH 08.01.2019 30.06.2023 157.201.49 349.336.66 45 05974044 Warstein, Stadt 05974 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0801608 effiDCent Im Vorhaben sollen gleichstrombasierte Stromschienen für die effizienteEnergieübertragung in 
Fertigungsstraßen erforscht werden. Wesentliche Innovationen sind dabei die Einsparung von Kupferund die 
Erschließung alternativer Leiterwerkstoffe, sowie eine intelligente Energieeinspeisung, -übertragung, -pufferung 
und -stabilisierung in der Lastkette.

Condensator Dominit Dr. Christian Dresel 
Gesellschaft für Leistungselektronik, 
Energietechnik und Netzqualität mbH

07.01.2019 30.06.2022 13.144.85 26.289.71 50 05958012 Brilon, Stadt 05958 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801611 SmartErosion Im Vorhaben soll ein grundlegenderes Verständnis für das Funkenerodieren (EDM) geschaffen werden, um eine 
automatisierbare Auslegung der Werkzeuge zu ermöglichen. Die bisherige Auslegung basiert auf 
anlagenbezogenen empirischen Daten sowie speziellem Know-How erfahrender Mitarbeiter. Im Rahmen des 
Projekts soll eine makroskopische Vorhersage des Funkenerodier-Prozesses möglich werden. Dazu sollen große 
Datenmengen zur Berechnung von Kenngrößen bzw. einer Modellbilung führen.

OPS-INGERSOLL Funkenerosion GmbH 07.01.2019 30.06.2022 274.903.20 549.806.41 50 05970008 Burbach 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801626 FlexWeld In diesem Verbundprojekt soll ein neues Fügeverfahren Widerstandsnietschweißen entwickelt werden, um die 
Karosserien sowohl in Mono- (Al oder Stahl) als auch in Multi-Materialbauweise (FVK-Al/Stahl-Mischbauweise) 
mittels einer Punktschweißanlage fertigen zu können.

Kunststofftechnik Backhaus GmbH 10.01.2019 31.03.2023 62.855.53 125.711.06 50 05962028 Kierspe, Stadt 05962 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801756 Enz4 Water - TP5 Enzymatische Filtration für die 4. Reinigungsstufe HST Systemtechnik GmbH & Co. KG 09.05.2019 28.02.2023 122.227.48 271.616.64 45 05958032 Meschede, Stadt 05958 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0801812 I-TESS-NRW - TP2 Im Projekt wird ein thermochemisches Langezeitspeichersystem, zum saisonalen Ausgleich zwischen 
erneuerbaren Stromüberschussperioden und dem Wärmbedarf im Gebäudesektor, entwickelt und demonstriert. 
Das hier beantragte Teilvorhabenumfasst neben der Herstellung der Granulate im Labormaßstab, der 
Optimierung des Beschichtungsverfahrens sowie der Skalierung des Herstellungsverfahrens.

Universität Siegen 12.01.2019 30.11.2022 281.568.05 563.136.10 50 05970000 Siegen-Wittgenstein 05970 Deutschland 015 015 - Intelligente Energieverteilungssysteme auf Mittel- und Niederspannungsebene (einschließlich intelligenter Netze und IKT-
Systemen)

EFRE-0801855 WeRoKIt Das Gesamtziel des Vorhaben ist die Entwicklung eines Webservice zur tiefenbildgestützten 
Roboterprogrammierung mittels Methoden der Künstlichen Intelligenz. Hierdurch sollen Rüstzeiten von 
Roboteranlagen verkürzt werden, indem die Künstliche Intelligenz durch reine Zuführung von Bilddateien die 
Manipulation von bis dahin unbekannten Objekten erlernt. Dies kann auch von weniger qualifizierten 
Arbeitskräften erfolgen und ist somit ein Schlüssel für eine flexiblere Produktion.

Arthur Bräuer GmbH & Co. KG 01.01.2020 31.12.2022 78.776.45 157.552.91 50 05966016 Kirchhundem 05966 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801871 Augmented5G Projektziel ist die Reduktion der Komplexität in der Anwendung der AR-Technologie für produzierende 
Unternehmen in NRW, um den Wandel von der konventionionellen hin zur adaptiven Produktion zu 
beschleunigen. Hierzu sollen neu entwickelte Hard- und Softwaremodule zur Verfügung gestellt und getestet 
werden. Der Ast. stellt dabei ein Testbed zur Verfügung, um die Ergebnisse der anderen Projektpartner zu testen.

HELLA GmbH & Co. KGaA 01.01.2020 31.12.2022 15.633.75 31.267.50 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801884 ManuBrain Das Vorhaben hat zum Ziel, eine auf industrielle Anwendungsfälle spezialisierte, universell einsetzbare, 
skalierbare und offene KI-Plattform aufzubauen. Konkret soll eine SW-Lösung entstehen, die Datenanbindung an 
Maschinen, Datentransport und Datenhaltung sowie eine Ausführungsumgebung für Methoden der KI realisiert. 
Ausgehend von erarbeiteten Anforderungen soll die Plattform im Rahmen des vorliegenden Projekts in zwei 
Anwenderfirmen mit wissenschaftlicher Begleitung umgesetzt werden.

Albrecht Bäumer GmbH & Co. KG 
Spezialmaschinenfabrik

01.01.2020 28.02.2023 99.359.67 198.719.34 50 05970016 Freudenberg, Stadt 05970 Deutschland 062 062 - Technologietransfer und Zusammenarbeit zwischen Hochschulen und Unternehmen, vor allem zugunsten von KMU

EFRE-0801974 Erhöhung der Aufenthaltsqualität in der Innenstadt Iserlohns Erhöhung der Aufenthaltsqualität in der Innenstadt Iserlohns Stadt Iserlohn 01.01.2022 31.12.2022 176.708.46 176.708.46 100 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 087 087 - Maßnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des Klimawandels, Bewältigung klimabezogener 
Risiken (z. B. Erosion, Brände, Überschwemmungen, Stürme und Dürren), einschließlich Sensibilisierungsmaßnahmen sowie 
Katastrophenschutz- und Katastrophenmanagementsystemen und -infrastrukturen

EFRE-0801994 EcoFEEL-TP2 Umweltfreundliche esterbasierte Schmieröle für verschleißoptimierte Schiffsantriebe KAJO GmbH 01.01.2022 31.03.2023 104.866.90 174.778.17 60 05974004 Anröchte 05974 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0802017 DemoDMH-TP1 Demonstrator Dauermagnetheizer Bültmann 01.01.2022 31.03.2023 37.187.08 92.967.70 40 05962048 Neuenrade, Stadt 05962 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0802018 DemoDMH-TP2 Demonstrator Dauermagnetheizer Beck Maschinenfabrik 01.01.2022 31.03.2023 66.103.40 165.258.50 40 05962048 Neuenrade, Stadt 05962 Deutschland 065 065 - Forschungs- und Innovationsinfrastruktur, Prozesse, Technologietransfer und Zusammenarbeit in Unternehmen mit 
Schwerpunkt auf der CO2-armen Wirtschaft und der Verstärkung der Widerstandsfähigkeit gegenüber dem Klimawandel

EFRE-0802083 Umgestaltung der Außenflächen der Hanseschule Umgestaltung der Außenflächen der Hanseschule Stadt Attendorn 01.01.2022 31.12.2022 157.008.60 157.008.60 100 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 087 087 - Maßnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des Klimawandels, Bewältigung klimabezogener 
Risiken (z. B. Erosion, Brände, Überschwemmungen, Stürme und Dürren), einschließlich Sensibilisierungsmaßnahmen sowie 
Katastrophenschutz- und Katastrophenmanagementsystemen und -infrastrukturen

EFRE-0802084 Anlegung eines extensiven Gründaches - Grundschule Anröchte Anlegung eines extensiven Gründaches - Grundschule Anröchte Gemeinde Anröchte 01.01.2022 31.10.2022 54.049.80 54.049.80 100 05974004 Anröchte 05974 Deutschland 087 087 - Maßnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des Klimawandels, Bewältigung klimabezogener 
Risiken (z. B. Erosion, Brände, Überschwemmungen, Stürme und Dürren), einschließlich Sensibilisierungsmaßnahmen sowie 
Katastrophenschutz- und Katastrophenmanagementsystemen und -infrastrukturen

EFRE-0802115 Naturerlebnis Lennebogen Naturerlebnis Lennebogen Stadt Werdohl Der Bürgermeister 03.01.2022 30.06.2023 82.882.02 82.882.02 100 05962060 Werdohl, Stadt 05962 Deutschland 087 087 - Maßnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des Klimawandels, Bewältigung klimabezogener 
Risiken (z. B. Erosion, Brände, Überschwemmungen, Stürme und Dürren), einschließlich Sensibilisierungsmaßnahmen sowie 
Katastrophenschutz- und Katastrophenmanagementsystemen und -infrastrukturen

EFRE-0802122 Spiel- und Freiflächen in Werdohl Spiel- und Freiflächen in Werdohl Stadt Werdohl Der Bürgermeister 03.01.2022 30.06.2023 99.029.78 99.029.78 100 05962060 Werdohl, Stadt 05962 Deutschland 087 087 - Maßnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des Klimawandels, Bewältigung klimabezogener 
Risiken (z. B. Erosion, Brände, Überschwemmungen, Stürme und Dürren), einschließlich Sensibilisierungsmaßnahmen sowie 
Katastrophenschutz- und Katastrophenmanagementsystemen und -infrastrukturen

EFRE-0802135 Umgestaltung Parkplatz 'Breite Wiese', Drolshagen Umgestaltung Parkplatz 'Breite Wiese', Drolshagen Stadt Drolshagen 04.01.2022 30.06.2023 271.013.23 271.013.23 100 05966008 Drolshagen, Stadt 05966 Deutschland 087 087 - Maßnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des Klimawandels, Bewältigung klimabezogener 
Risiken (z. B. Erosion, Brände, Überschwemmungen, Stürme und Dürren), einschließlich Sensibilisierungsmaßnahmen sowie 
Katastrophenschutz- und Katastrophenmanagementsystemen und -infrastrukturen

EFRE-0802136 Umgestaltung Parkplatz 'Vorm Bahnhof', Drolshagen-Hützemert Umgestaltung Parkplatz 'Vorm Bahnhof', Drolshagen-Hützemert Stadt Drolshagen 03.01.2022 30.06.2023 118.539.41 118.539.41 100 05966008 Drolshagen, Stadt 05966 Deutschland 087 087 - Maßnahmen zur Anpassung an den Klimawandel und zur Verhinderung des Klimawandels, Bewältigung klimabezogener 
Risiken (z. B. Erosion, Brände, Überschwemmungen, Stürme und Dürren), einschließlich Sensibilisierungsmaßnahmen sowie 
Katastrophenschutz- und Katastrophenmanagementsystemen und -infrastrukturen

EFRE-0900126 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 04.01.2016 07.01.2016 270.00 600.00 45 05974036 Rüthen, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900239 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 22.04.2016 22.07.2016 360.00 800.00 45 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900240 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 21.04.2016 21.07.2016 1.400.00 2.800.00 50 05974052 Werl, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900270 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 27.04.2016 27.07.2016 360.00 800.00 45 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900271 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 27.04.2016 27.07.2016 360.00 800.00 45 05974052 Werl, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900278 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 26.04.2016 26.07.2016 1.600.00 3.200.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900331 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 05.11.2016 09.11.2016 2.400.00 4.800.00 50 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900338 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 05.12.2016 08.12.2016 761.60 1.904.00 40 05974020 Geseke, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900377 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 25.05.2016 25.08.2016 1.600.00 3.200.00 50 05962056 Schalksmühle 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900421 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 31.05.2016 31.08.2016 1.600.00 3.200.00 50 05970036 Neunkirchen 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900497 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 16.06.2016 16.09.2016 1.600.00 3.200.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900504 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 20.06.2016 20.09.2016 1.600.00 3.200.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900541 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 23.06.2016 23.09.2016 1.600.00 3.200.00 50 05962044 Nachrodt-Wiblingwerde 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900568 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 29.06.2016 29.09.2016 1.600.00 3.200.00 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900575 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 30.06.2016 30.09.2016 1.600.00 3.200.00 50 05974012 Ense 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900855 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 09.02.2016 12.02.2016 1.600.00 3.200.00 50 05966004 Attendorn, Stadt 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901606 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 04.03.2017 07.03.2017 1.000.00 2.000.00 50 05974048 Welver 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900639 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 15.07.2016 15.10.2016 1.600.00 3.200.00 50 05970004 Bad Berleburg, Stadt 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900688 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 20.07.2016 20.10.2016 1.200.00 2.400.00 50 05974020 Geseke, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900692 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 21.07.2016 21.10.2016 1.600.00 3.200.00 50 05974020 Geseke, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900728 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 27.07.2016 27.10.2016 1.600.00 3.200.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)
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EFRE-0900739 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 28.07.2016 28.10.2016 1.600.00 3.200.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900747 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 08.05.2016 11.05.2016 1.600.00 3.200.00 50 05962052 Plettenberg, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900768 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 08.08.2016 11.08.2016 800.00 2.000.00 40 05974012 Ense 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900877 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 14.09.2016 14.12.2016 2.400.00 4.800.00 50 05962052 Plettenberg, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900918 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 23.09.2016 23.12.2016 400.00 800.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900921 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 23.09.2016 23.12.2016 360.00 800.00 45 05962016 Hemer, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0900969 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 20.10.2016 20.01.2017 1.600.00 3.200.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901001 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 25.10.2016 25.01.2017 360.00 800.00 45 05962012 Halver, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901002 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 25.10.2016 25.01.2017 360.00 800.00 45 05970032 Netphen 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901006 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 25.10.2016 25.02.2017 1.600.00 3.200.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901032 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 11.04.2016 02.04.2017 360.00 800.00 45 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901048 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 11.08.2016 02.08.2017 2.000.00 4.000.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901061 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 11.11.2016 02.11.2017 1.600.00 3.200.00 50 05962056 Schalksmühle 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901068 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 14.11.2016 14.03.2017 400.00 800.00 50 05970044 Wilnsdorf 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901074 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 14.11.2016 14.02.2017 800.00 1.600.00 50 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901101 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 16.11.2016 16.02.2017 1.600.00 3.200.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901201 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 12.02.2016 03.02.2017 1.000.00 2.500.00 40 05962020 Herscheid 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901207 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 12.07.2016 03.07.2017 892.50 1.785.00 50 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901253 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 15.12.2016 15.03.2017 1.600.00 3.200.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901371 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 02.01.2017 05.01.2017 1.200.00 2.400.00 50 05974000 Soest 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901373 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 25.01.2017 25.04.2017 360.00 800.00 45 05974000 Soest 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901440 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 22.02.2017 22.05.2017 1.600.00 3.200.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901449 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 22.02.2017 22.05.2017 1.600.00 3.200.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901544 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 16.03.2017 16.07.2017 1.600.00 3.200.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901593 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 04.03.2017 07.03.2017 400.00 800.00 50 05962052 Plettenberg, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901619 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 04.11.2017 07.11.2017 360.00 800.00 45 05974016 Erwitte, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901662 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 25.04.2017 25.07.2017 1.600.00 3.200.00 50 05966016 Kirchhundem 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901774 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 06.01.2017 09.01.2017 1.200.00 2.400.00 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901970 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 08.04.2017 11.04.2017 1.200.00 2.400.00 50 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902328 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 13.12.2017 13.03.2018 360.00 800.00 45 05974048 Welver 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0901878 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 07.07.2017 10.07.2017 2.400.00 4.800.00 50 05962008 Balve, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902129 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 10.05.2017 01.05.2018 1.600.00 3.200.00 50 05958024 Marsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902194 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 26.10.2017 26.01.2018 360.00 800.00 45 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902210 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 27.10.2017 27.01.2018 1.200.00 2.400.00 50 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902212 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 11.03.2017 02.03.2018 1.600.00 3.200.00 50 05962016 Hemer, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902228 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 11.06.2017 02.06.2018 560.00 1.400.00 40 05974048 Welver 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902268 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 22.11.2017 22.02.2018 1.600.00 3.200.00 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902269 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 24.11.2017 24.02.2018 2.400.00 4.800.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902293 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 12.01.2017 03.01.2018 1.600.00 3.200.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902294 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 12.01.2017 03.01.2018 800.00 1.600.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902386 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 15.02.2018 15.06.2018 1.600.00 3.200.00 50 05962040 Menden (Sauerland), Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902420 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 15.02.2018 15.05.2018 360.00 800.00 45 05974052 Werl, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902421 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 15.02.2018 15.05.2018 360.00 800.00 45 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902444 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 15.02.2018 15.06.2018 1.600.00 3.200.00 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902445 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 16.02.2018 16.05.2018 1.600.00 3.200.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902446 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 16.02.2018 16.05.2018 2.000.00 4.000.00 50 05958036 Olsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902488 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 27.02.2018 27.05.2018 1.140.00 2.280.00 50 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902504 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 03.06.2018 08.06.2018 2.280.00 4.560.00 50 05962032 Lüdenscheid, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902544 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 21.03.2018 21.06.2018 360.00 800.00 45 05974000 Soest 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902566 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 27.03.2018 27.06.2018 1.200.00 2.400.00 50 05962012 Halver, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902674 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 14.05.2018 14.08.2018 2.400.00 4.800.00 50 05958044 Sundern (Sauerland), Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902729 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 30.05.2018 30.08.2018 1.000.00 2.000.00 50 05974020 Geseke, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902732 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 07.05.2018 10.05.2018 360.00 800.00 45 05974020 Geseke, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902733 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 07.05.2018 10.05.2018 360.00 800.00 45 05974036 Rüthen, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902794 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 25.06.2018 25.09.2018 1.600.00 3.200.00 50 05966012 Finnentrop 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902853 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 24.07.2018 24.10.2018 1.600.00 3.200.00 50 05970008 Burbach 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902857 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 24.07.2018 24.10.2018 1.600.00 3.200.00 50 05962020 Herscheid 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902858 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 20.07.2018 20.10.2018 800.00 1.600.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0902862 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 27.07.2018 27.10.2018 360.00 800.00 45 05970004 Bad Berleburg, Stadt 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903393 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 02.12.2019 05.12.2019 360.00 800.00 45 05974052 Werl, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903394 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 02.12.2019 05.12.2019 360.00 800.00 45 05974004 Anröchte 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903569 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 25.04.2019 25.07.2019 1.600.00 3.200.00 50 05970040 Siegen, Stadt 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)
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EFRE-0903002 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 15.09.2018 15.12.2018 1.600.00 3.200.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903003 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 18.09.2018 18.03.2019 1.520.00 3.040.00 50 05958004 Arnsberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903064 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 15.10.2018 15.01.2019 400.00 800.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903085 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 19.10.2018 19.01.2019 800.00 2.000.00 40 05974052 Werl, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903097 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 23.10.2018 23.01.2019 360.00 800.00 45 05974000 Soest 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903104 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 29.10.2018 29.01.2019 360.00 800.00 45 05962024 Iserlohn, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903140 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 11.09.2018 02.09.2019 600.00 1.200.00 50 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903157 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 16.11.2018 16.02.2019 360.00 800.00 45 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903159 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 16.11.2018 16.02.2019 360.00 800.00 45 05974028 Lippstadt, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903189 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 21.11.2018 21.02.2019 200.00 400.00 50 05974056 Wickede (Ruhr) 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903235 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 12.10.2018 03.10.2019 800.00 1.600.00 50 05962028 Kierspe, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903239 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 12.11.2018 04.11.2019 1.600.00 3.200.00 50 05962052 Plettenberg, Stadt 05962 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903242 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 17.12.2018 17.03.2019 1.600.00 3.200.00 50 05970004 Bad Berleburg, Stadt 05970 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903253 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 17.12.2018 17.03.2019 360.00 800.00 45 05974048 Welver 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903269 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 01.02.2019 04.02.2019 1.200.00 2.400.00 50 05974040 Soest, Stadt 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903281 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 21.12.2018 21.03.2019 1.600.00 3.200.00 50 05958048 Winterberg, Stadt 05958 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903289 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 23.01.2019 23.04.2019 1.600.00 3.200.00 50 05974000 Soest 05974 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)

EFRE-0903291 Beratungsprogramm Wirtschaft Gründungsberatung Natürliche Person (anonymisierte Daten) 23.01.2019 23.04.2019 1.600.00 3.200.00 50 05966000 Olpe 05966 Deutschland 067 067 - Entwicklung von KMU, Förderung von Unternehmertum und Gründerzentren (einschließlich der Unterstützung von Spin-
offs und Spin-outs)
